
Ministru kabineta sēde 1922. g. 18. maijā.

pilnas 6-klasu un II. pakāpes pamat-
skolu pārziņiem.

Instrukcija sadalīto ionda zemju šķiroša-
nai pēc labuma un valsts īpašumu
reģistrēšanai sadalītās saimniecībās.

Valdības rīkojumi un
pavēles.

Pilnas 6-klasu un li. pakāpes
pamatskolu pārziņiem.

Papildinot 1920. g. N> 20611 rīkojumu
(.Valdības Vēstnesī" N; 90 un Izglītības
ministrijas Mēnešrakstā" Ks 4) attiecībā
u pamatskolas kursa beigšanu lieku
priekšā minētā rīkojumā paredzētos pār-
baudījumus noturēt no 26. maija līdz 3.
jūnijam, atsvabinot šinī laikā VI. klases
audzēkņus no kārtējiem darbiem.

Pārbaudījumi noturami pamatskolas
VI. klases programas apmēros. Rakstu
darbi un mutisko repeticiju atzīmes uz-
glabājami skolas kanclejā.

Par pārbaudījumu iedalījumu pa dienām
jāpaziņo pamatskolu inspektoriem, bet
pēc darbu beigām pēdējam iesniedzams
ziņojums par pārbaudījumu gaitu un
rezultātiem.

Skolēniem, kas nevēlās pārbaudījumos
piedalīties, vai vispār nebūtu piesavinā-
jušies pilnas pamatskolas kursa zinā-
šanas, izdodamas apliecības tikai par
skolas apmeklēšanu.

Pie pārbaudījumiem var pielaist ari
eksterņus, kuri jāpārbauda II. pakāpes
pamatskolu kursa apmēros (ja tiem nav
apliecības par V. klases beigšanu.)

Jft P. 2154.
Izglītības ministrs A. Dauge.

Departamenta direktora palīgs
K. Melnalksnis.

Apstiprinu.
Zemkopības ministrs V. Zarauels.

1922. gada 17. maijā.

Instrukcija

ssdaiito fonda zemju šķirošanai pēc
labuma un valsts īpašumu reģistrēšanai

sadalītās saimniecībās.
I. Vispārējie noteikumi.

1. Zemes šķirošanas un īpašumu
reģistrēšanas nolūks — vēlāk, pēc likuma
izdošanas par fonda zemes izpirkšanu
(agrārās rei. likuma II. daļas 41. pants),
oz sevišķu tarifu pamata noteikt izpirk-
šanas sumas lielumu piešķirtām saim-
niecībām.

2 Zemju šķirošanu un īpašuma reģi-
strēšanu izdara zemju departamenta vēr-
tēšanas nodaļas taksatori un mežu
departamenta darbinieki norādītā kārtība,
«ziņā ar zemju lietotāju priekšstavjiem,
kurus ieceļ pagastu, pilsētu nn miestu
zemes ierīcības komitejas az vērtēšanas
nodaļas priekšlikuma.

3. Šinī instrukcijā paredzētie darbi
padoti visiem noteikumiem par strādnieku
ļ"» Šķūtnieku piegādāšanu darbiniekiem,
kas paredzēti pie zemes ierīcības darbiem
agrārās reformas likumā (IV. daļa 20. p.)
"n centrālas zemes ierīcības komitejas
rīkojumos (Instr. Nt 4).

.4- P. 2 minēto pagastu, pilsēta un
miestu zemes ierīcības komiteja ieceltu
P'iekŠstāvju pienākums, piedaloties zemes
šķirošanas un valsts īpašumu reģistrē-
šanas darbos sadalītās fonda zemēs, jlot
darbiniekiem paskaidrojumus nn aizrādī-
jumus jantājumos, kas saistīti ar darba
'zpildīšanu , kā ari rūpēties par strād-
nieku un šķūtnieku piegādāšana noteikta
laikā un vietā un telpu sagādāšanu
saskaņā ar pastāvošiem noteikumiem par
*emes ierīcības darbiem.

5. Taksatoru darbus pārrauga, saskaņo
o« dod tuvākus paskaidrojumus par darbu
izvešanu zemju departamenta vērtēšanas
nodaļa.

6. Labuma šķiras noteicamas sekošām
zemju kategorijām (kultūrām): 1) augļu
un sakņu dārziem, 2) tīrumiem, 3) pļavām,
4) ganībām, 5) zemēm zem mežiem un
6) nekultivētām zemēm (mežiem, pļavām,
ganibām),kuras paredzēts pārvērst tīrumos.
Reģistrēšanai padoti — sadalito saim-
niecību 1) ēkas, 2) augļu dārzu koki un
krūmi, 3) parku un aleju koki, 4) koki
piedalītos un ierāditos mežos un 6) saim-
niecība blakus ienākumi no akmeņu
laastuvēm, kaļķa, smilts, grants, māla un
merģeļa bedrēm, kūdras raktuvēm, no
adeņu izmantošanas un t. t.

7. Zemes šķirošanas darbu «n valsts
īpašumu reģistrēšanas rezultāti ierakstāmi
sevišķā vērtēšanas listē, kuru taksatori
pēc dota parauga sastāda par katru saim-
niecības vienību (jaunsaimn. rentes māju,
amatnieku gabalu, piegriezumu, rūpniecī-
bas iestādi un t. t.)

8. Šķirošanas darbu izvešanai izlieto
mērniecības sadalīšanas projektu plānus
vai arī citus, vērtēšanas nodaļā atzītus
par pietiekošiem.

9. Šķiru atzīmēšanai uz lauka pa-
gatavo plānu skices uz pauspapīra.

10. Ja zemes izmantošanas kategorijas
(kultūras) tīrums, pļava un t. t. uz plāna
nepareizi vai nepilnīgi atzīmētas, tad
taksators, zemes šķirodams, uzņēmuma
izlabo un papildina, atzīmēdams uz plāna
pārmaiņas zemes izmantošanas kategorijās
ar literāra (mērniecības nodaļas techniskās
instr. § 111), mēridams instrumentāli vai
soļiem un orientēdamies pēc plānā atzī-
mētām kontūrām. Ja uzņēmums pavisam
nesakrīt ar daba un plāna izlabošana
un papildināšana pietiekoši pareizi nav
minētā veidā izdarāma, tad šķirošanas
darbi atliekami, kamēr mērniecības no-
daļa plāna izlabos vai izdarīs jaanu mērī-
šanu. Ja grāvji uz plāna nav atzīmēti
an nav ieskaitīti nederīgās zemēs, tad
aprēķināma viņu platība pēc garuma un
platuma, bet vietās, kur grāvju tīkls ļoti
biezs un viņa uznešana uz plāna apgrū-
tinoša, pielaižams zemi zem grāvjiem ap-
rēķināt °/o°/o no nogrāvotās platības un
ieskaitot nederīgās zemēs, to atzīmēt
vērtēšanas listē.

11. Zemes labuma šķira robežas, ja
tāsnesakrīt arkouturu robežām.atzīmējamas
uz piana skices, pieturoties_ pie orientē-
šanās punktiem, kuri ir dabā un atzīmēti
uz plāna, vai izdarot mērišanu soļiem.
Uz skices labuma šķiras atzīmējamas ar
romiešu skaitļiem, saskaņā ar zemes
šķirošanas tabelēm. Šķiras noteikšana tur,
kur uz maza gabala zemes labums bieži
mainās ua katras šķiras atsevišķa atzī-
mēšana pārāk apgj-ūtinoša an stipri
saraibinātu plānu, izdarāma pec kopējas
platības vidējā zemes labuma.

12. Bez zemes šķiras apzīmējama, az
plāna skices atzīmējams arī zemes virs-
kārtas nn apakškārtas sastāvs un īpašības,
turoties pēc iespējas pie labuma šķiru
nodalījumiem, lai nebūtu uz plāna zīmē-

jamas jauniszemes sastāvu norobežojošas
kontūras. Atzīmēšana izdarāma ar burtiem
pēc sekošiem pieņemtiem apzīmējumiem:

H. = hnmuss (trūdvielas)
K. = kūdra (torfs)
S. = smilts
M. = māls
G. = glīzda
m S = mālaina smilts
s M — smilšains mals
Gr. = grants
Ak. = akmeņains
Kl. = kaļķis (kaļķakmens)
Mg. = mergels
s = smilšains
tn = mālains
h =as trūd viela saturošs būta

Atzīmējums
^^

IV : virs-

kārtā = mālaina smilts ar 18 cnt. dzi-
umu; apakškārtā smilšains māls līdz

35 cnt. skaitot no zemes virsus un dzi-
ļāki māls.

Rakuma vietā zeme ieskaitīta IV. šķirā.
Virs strīpas rakstāms virskārtas sastāvs

bet zem strīpas — apakškārtas. Ja ze-
mes sastāvs vienāds lielākā gabalā, tad
atzīmējumu raksta šķirām mainoties.

Ja trūdvielas novērojamas ari zem virs-
kārtas (pārejas kārtā) tad tas atzīmējams.

"«??-h^iĪM IV'- k3S bQtU : VirS"
kārta mālaina smilts 17 cent. pārejas
kārta trūdvielu saturošs smilšains māls
35 cent. un tad māls. Zeme ieskaitīta
šķirā starp IV. un V., kas apzīmējams
daļas veidā.

SHpri izskalotās smagās zemes (apšu
māli zt ūdeni aizturošu (necaurlaidošu)
apakškārtu, kas stipri izkalst un sacietē,
atzīmējamas ar Spriekššķirasapzīmējuma.
Piem.-^ 0 VI.

Zemes, kur virskārtas isskalojumi sa-
cietējuši apakškārtā (ortsīeins-dzelzs un
aluminija oksidi), prieks šķiras pierak-
stāms ,ott" ar viņa dziļuma atzīmi.

Piem. W- ort 40 VIII.

13. Ja atsevišķās saimniecībās vai viņu
daļās konstatējami kādi sevsšķi zemāk
norādīti nelabvēlīgi apstākļi, tad tas nav
par iemeslu labuma šķiras pazemināšanai,
bet vērtība pamazinājošie apstākļi ņe-
mami vērā vēlāk pie vērtības noteikšanas
saimniecībai, pamazinot to procentos no
parastā. Piezīmes par minētiem nelab-
vēlīgiem apstākļiem taisāmas uz plāna
un sīkāki tie aprakstāmi saimniecības
vērtēšanas listē.

Šādi atzīmējami nelabvēlīgi apstākļi
var būt:

a) Saimniecībai neizdevīga vieta (ze-
mes gabala lielāks attālums no
saimniecības ēkām, starpgabali ar
apgrūtinošu satiksmi un ja nav
iespējams izmantot viņus ganībām
nn t. t.). _

b) Odens trūkt ms un ūdens pārpil-
nība — nelabvēlīgi krituma apstākļi,
kas kavē nosusināšanas un melio-
rācijas darbu izvešanu.

c) Neizdevīgi klimatiski apstākļi: bie-
žas salnas lielu purvu tuvnmā.

d) Vēl nesasniegts parastais kultūras
stāvoklis jaanierikotos tīrumos un
pļavās, neiztīrīti celmi un saknes;
tīrumos — neiemēslota zeme, pļa-
vās — nenolidzināta virspuse, ne-
pietiekoša nosusināšana un c.

e) Kāja laikā uz zemes uzceltie apcie-
tinājumi, izraktās tranšejas un drāšu
žogi, kas apgrūtina un kavē zemes
apstrādāšanu.

f) Lielāks vairums lielu akmeņu, kas
apgrūtina zemes apstrādāšana. Akme-
ņainās zemes uz plāna atsevišķi
apzīmējamas. Taksatoriem uz lauka
jānovērtē, par cik °/« zemes vērtība
akmeņu dēļ būta pamazinājama.
Citi vērā ņemami apstākļi.

14. Šķirojot un aprakstot III. grapas
zemes pieprasītājiem piešķirtās zemes
(III. grupas zemes pieprasītāji — vietējie
sīkzemnieki, 'kas līdzšinējās sīksaimnie-
cibas nodod valsts zemes fondam vaj
likvidē kaimiņu sīksaimniecība paplaši-
nāšanai par labu un saņem pretī jaan-
saimniecību. Agrārās ref. lik. 31. p. un
Centr. zemes ierīc. kom. instr. Ns 5 § 3)
jāšķiro un jāapraksta, sastādot vērtēšanas
listi pēc vispārējiem noteikumiem ari
fondā nodoto sīksaimniecību zemes, ja
viņas bijušas zemes ieguvēja privāts
īpašums.

15. Par katru sadalīto muižu taksatori
bez p. 7. minētām atsevišķu saimniecību
vērtēšanas listēm sastāda pēc dota pa-
rauga vienu kopēju listi muižas saimnie-
cisko apstākļu raksturošanai. Sevišķi at-
zīmējami dati par zemes parasto izman-
tošanas veidu kā muižā, ta apkārtne;
kādus augus kultivē, vai audze un cik
daudz linus, kaņepes, kartupeļus, kviešus
an miežus; vai āboliņš padodas an vai

audzē āboliņu un bastardu sēklai; kādi
irun varbūt panākumi sakņu un augļu
dārzkopībā un atsevišķās laukkopības
kultūrās, kādi izvesti meliorācijas darbi
— tīrumu drenāža un pļavkulturas un
kādā tie stāvoklī; satiksmes ceļi un sa-
tiksmes līdzekļi; kādām saimniecībām
vērtība paaugstināma pilsētu tuvuma dēļ.

Piezīme. Mērniecības nodaļas sada-
līšanas projektam, mērnieka ziņo-
jumam un taksatora aprakstiem jābūt
dokumentiem, kuri viens otru papil-
dinādami būtu pietiekošs pamats
vērtības noteikšanai saimniecībām.

II. Tīruma zemes šķirošana.
16. Tīruma zemi šķirojot tajā jāizrok

vairākas vietās tik dziļas bedres, ka aramās
kārtas un apakšgrunts īpašības un sastāvu
labi var redzēt, Bedru vairums atkarājas
no zemes šķiru maiņas; šķirām bieži
mainoties bedrēm jābūt ne mazāk, kā
3 uz 1 ha.

17. Lai būtu iespējams noteikt grunts-
ūdens stāvokli un dziļāko zemes slāņu
sastāvu, uz šķirojama zemes gabala dažās
vietās izdarāmi rakumi vai urbumi līdz
1 metru dziļumā.

18. Zemes šķira nosakāma pēc klasifi-
kācijas tabeles (skat pielikumu A.)

19. Tīrumi, kuru ražīgums ar mākslī-
giem zemes maisījumiem pacelts, ievie-
tojami attiecīgi augstākā šķirā tikai tad,
ja izdarīta meliorācija nodrošinaaugstāku
ražu uz ilgu laiku. Drenāža, kā ražu
paceļošs meliorācijas veids, ievērojama
tikai tik tāl, cik drenāža atstājuse pa-
liekošu iespaidu uz zemes fiziskām
īpašībām.

20._ Klasifikācijas
^

tabelē norādītais
aramas semes virskārtas biezums attiecas
tikai \xzkārtīgi nosēdušos zemi. Jāievēro,
ka vienā un tajā pašāšķirā ieskaitāmas
smagas zemes ar plānāku virskārtu, nekā
vieglas.

21. Pa kara laiku aizlaistie tīruraL,
pieskaitamļ tīrumu zemēm. Ja tie aiz-:
auguši krūmiem _ un viņu jauniestrādā-
šana stipri apgrūtinoša, tad par to tai-
sāmas atzīmes p. 13 norādītā kārtībā.

22. Augļa un sakņu dārzu zemes šķi-
rojamas tāpat, kā tīrumu zemes.

III. Pļavu šķirošana.
23. Pļavas šķirojamas pēc caurmēra

siena ražas, aprēķinātas pudos no 1 ha.
Siena raža nosakāma, ievērojot pļavas
velēnas sazēlumu, zemes sastāvu, mitruma
apstākļus, kā un cik bieži pļavas pār-
plūst, kā arī pārbaudītas tiešas ziņas par
pēdējos gados sasniegtās siena ražas
lieluma. Siena labuma šķiras noteik-
šana jāpamato vienīgi uz novērojumiem
un pētījumiem dabā, kādas zāļu sugas
pļava aug an izdod minēto siena vai-
rumu. Pie pirmās (a) labuma šķiras
pieskaitāmas tādas pļavas, kurās atro-
dami gandrīz vienīgi labākie barības
augi, kā saldās zāļu sugas un pakša
augi; tarpretī pie trešās (c) šķiras pie-
skaitāmas pļavas, kuras aug gandrīz vie-
nīgi skābās zāles, dažāda veida grīšļi un
dažādi purvu augi; otrā (b) šķirā ieskai-
tāmas pļavas, kas dod vidēja labuma
lopbarību. Pļava šķirošanas tabele —
pielikums B.

24. Pļavas, kuras uzlabotas ar mēslo-
šana vai zemi fizikāli uzlabojošu maisī-
jumu uzvešana (piem. smilts) jāvērtē siena
vairāma un labuma ziņā tikai tādā mērā,
kāds no šīm pļavām pastāvīgi būtu pa-
nākams, nelietojot vairs tālāk minētos
uzlabošanas līdzekļus.

25. Mākslīgi apūdeņojamas pļavas
šķirojamas viņu dabiskā stāvoklī, kādas
tās būtu, ja mākslīgā apūdeņošana vairs
turmāk netiktu lietota, bet apūdeņošanas
ietaises reģistrējamas un aprakstāmas
vērtēšanas listē.

26. Aploku un parku zemes šķiro-
jamas pēc viņu izmantošanas veida, kā
pļavas, ganības vai nekultivētas zemes, kas
paredzētas pārvērst citā kultūras veidā.

«dega par .Vaidības Vēstnesi* sākot no 1. janvāra:

Saņemot ekspedīcijā:

pg, i mēnesi 75 rbj. - kap.

Piesūtot mājā un pa pastu:
a-, i mēnesi - 90 rbj. — kap.
pļg atsevišķu numuru: saņemot

ekspedīcijā 3 , 25 .

pie atkalpārdevējiem 3 , 75 ,

Latvijas valdības ^m oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot

^
ifejl^^^fe^^ s

vētdienas
un dienas

Redakcija: ^^^^^^^^^^k Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ns 2. Tel. J& 9-89 V^&^^S^Rīgā, pilī .Ns 1. Tel. Ni> 9-57
Runas stundas no 11—12 ^pSM|iM»»TJ Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slējīgām rindiņām .... 180 rbļ.— kap.
par katra taļāku rindiņu . . 6 . — .

b) citām iestādēm un amataper-
sonāsn, par katru viensiējīgu
rindiņu 8, — .

c) privātiem par katru viensiējīgu
rindiņu 10 . — .



Pielikums A. Šķirošanas tabele.

Tīrumiem un dārziem.

m
'Z o

<n "S «3
* ies «.§ Zemes derigums labības Zeme stāvokļa un mitruma
- « » c _. . _ ._., ._ Zemes suga
j* a iS b selai apstākļu ziņa

K/3 .2-^o»
>2B

> a.

I. Zeme līdzena, noslīpa, gal-
25 un Visiem lauku augiem yēnā kārtā pret dienvidiem,

vislabākā zemē Uļe_stāvoklis pilnīgi

dziļāks nokārtots.
! ' Jaunāka aluvija — (ūdens

sanesumu) zeme pie upju
krastiem. Līdzenuma un
slīpuma ziņā līdzīga pir-
mējai.

Normālos plūdos netiek pār-
pludināta. Māla zemes.

II. Zemes virsa ka I. šķirā, to-
mēr arī ar noslīpumiem
pret ziemeļiem. Ūdens
stāvoklis pilnīgi nokārtots.

Aluvija zeme kā I. šķirā,
tomēr ziemas sēja daž-
reiz no plūdiem apdrau-
dēta.

Vasaras sēja ļoti droša.

III. 20—25 Smagās zemes sugas: Zeme līdzena, noslīpa, ūdens 1. Māla zemes
labas kviešu zemes: stāvoklis virsējā kārtā pil-
ražaslabas .bet mazāk nīgi nokārtots, tikai apak-
drošas, kā I. un sējā kārtā ūdens stāvoklis
II. šķirās. reizēm augstāks par nor-

Apstrādašanas laiks at- malo.
karigs no laika ap-
stākļiem. Vieglas ze-
mes: labas miežu un
kartupeļu zemes.raža
laba un ļoti droša.

IV. 18—20 Teicama rudzu un 2. Grants zemes
miežu zeme.

V. 15—18 Smaga zeme, ļoti laba Ūdens stāvoklis nokārtots, 1. Māla zemes.
miežiem un auzām, tomēr pēc lielām lietas 2. Kaļķu zemes,
derīga ari kviešiem. gāzēm zeme tikai gausi 3. Smilts un

Viegla zeme; ļoti laba žūst. grants zemes,
rudziem. Virskārta, kā Ill.šķira. _

Apakšgrunts dziļākos slāņos
ūdeņaina.

VI. 13—15

VII, 10—13 Tikai rudzu, auzu un Ūdens stāvoklis nenokārtots, 1. Māla zemes.
čentrkantīgu miežu zeme bieži cieš no lieka 2. Kaļķu zemes,
kultūrai deriga slapjuma. 3. Smilts, grants
zeme. Izkalst visai ātri vai apak- un purva ze-

Ražas dažreiz ļoti labas, sējā grunts - auksta un mes.
bet nevienādas. pārāk slapja.

VIII. 7—10 Slikta rudzu un auzu Mitruma apstākļi ļoti nelab- 1. Māla zeme
zeme. vēlīgi; tikai pie ārkārtīgi 2. Kaļķu ,

izdevīgiem laika apstāk- 3. Smilts, grants
ļiem zeme aļugu augšanai un purva zeme
puslīdz izdeļīga.

IXh
metrus stādām " iedeTari £2? Sf^sāaf aTHk stāva

*
sH mm

%
ka ē̂cln" Saiega-Penām. tik biezi apklātas pakalnes un ielejas,

ka tur 'saimniecībā parastā visplānākā arama kārta ari nevar ietaisīties 3. Vairāk ^^^^e^^^^l^^^^^^^\ĻUnpa$taVet'
EJ ri"Li

adras; ka ari ta»«n akmenāju zeme, taras aram»
kārtas dziļums ir mazāks, kā 15 centim, virs cietiem akmeņa slānis

Pielikums B.
Šķirošanas tabele.

Pļavām.
a) Vislabākais siens: gandrīz vienīgi vislabākie barības augi, kā saldās zāles un

pakšu augi.
b) Vidēji labs siens: saldās zāles, pakšu augi un tiem līdzīgi jaukti ar skābām

zālēm un mazvērtīgiem lapa augiem.
c) Slikts siens: gandrīz vienīgi tikai skābas zāles un mazvērtīgi lapu augi.

I. šķira: A. siena raža no 1 pūrv. 70—80 pndi no 1 ha 189—216 pndi
, B. , . „ 1 . 60-70 . , I i 162—189 „

II. „ , „ 1 „ 50—60 . , 1 „ 135—162 ,
III. „ . , 1 . 40—50 , . 1 . 108—135 ,
IV. , „ , 1 , 30-^0 . , 1 , 81—108 .
V. ' . . . 1 » 20-30 i . 1 ; 54- 81 .;

VI. . „ . 1 „ 10-20 . „ 1 „ 27-54 .
VIJ „ „ „ 1 10 un mazāk „ „ 1 „ 27 un mazāk „

IV. Ganība šķirošana.
27. Ganībām pieskaitāmas:
a) Zemes, kuras bez periodiskas ap-

strādāšanas un mēslošanas dabīgā
kārta ražo barības zāles, kuru izlie-
tošana atmaksājas tikai nogani-sāns,

b) Ganībām lietoti krūmāji, retu koku

vai ari bieza bet sīka skuju koka
an mazvērtīgu lapu koku apaugu»!.
ja zeme šādās vietās purvam*
slapja un neizdevīga_ kultivēšanai
vai kārtīga meža audzēšanai,

c) Izcirsti meža gabali, kur» daza
J

iemeslu dēļ nav pārvēršami tīrurao*
28. Ganības šķirojamas pēc tabeles G

Pielikums C. ~~.. n. . Ganībām.sķlra' SpSSU'SS££-,apauguIi kokiera un Mmiera - uz kufl%
mežS vai iSoS?"? Zeraes Sabali nav i^skaita ^

II. ii Drusku purvainas nn.f -1™ se uie Plavām-
augošasP kokfe„ļB„ V-?ambas un sausas «t«i ganības, ari ja tas W

III. „ ViW nn^/dl^S^;^^»!̂ pie*ĒiItam« mežiem.huivi, ciKtaļ šie nav pieskaitāmi postašām.
i rttfpmik veL)

Tavāka īpašība apzīmējumi Tūvaka īpašība apzīmējumi

zemes virsējai kārtai zemes apakškārtai

Augu barības vielām un trūdu bagāts, Maz atšķiras no virsējās kārtas pāriet
ifdens, ūdeni caurlaidošs māls. dziļāk tīra, udem caurlaidosa māS.

Svaigu aramu krasa melnbruna vai
melna.

Irdens, trūdains, ūdeni caurlaidošs, Drusciņ gaišāka_ par virsējo kārtu, citādi
smilšains māls, drusciņ gaišākā, pa tai lidzīga pariet dziļāk ūdeni caur-
lielākai daļai tumši brūnā krāsā. laidosa adas bruņa tīra un smilšainā

mala.

Trūdains, drapatains māls, salīp tikai Bagāta, iedzeltena un ādas brūna māla
vidēji lielās pikās, pikas sašķīst jau zeme, kur pastarpām atronamas
no viegla sitiena, svaigiem arumiemsmilšukartiņasmelnbruna un tumšbrūna krasa. Atšķiras no virsējās kārtas ar mazāka
Kaļķaina, irdena mālu zeme valgas trudvielu saturu, dziļāk apakšā kaļķ-
vietas, maz trudvielu, ar rupjas smilts akmeņi.
piemaisījumu fiziski uzlabota, krasa Smilšains mals un mālaina smilts, kā
brūna. arī grants_ un kaļķu piejaukumiem

Viegli apstrādājama, šmiltaina, irdena irdināts mals, apakša kaļķakmens.
mālu zeme, vecā, pastāvīgā kultūra Bagāts, smilšains mals līdz stipri roā-
(trudvielu bagāta). lainai grantei.

Melnbruna, bagāta, saistoša smalka
grants zeme valgā, līdzenā vieta.

_^—________—»_______„

Smilšains, pa lielākai daļai dzelteni Galvena sastāva līdzīga virsējai kārtai c
brūns māls, sajūtamos, bet ļoti tikai še mazāk trudvielu.
smalkos graudiņos. Mazāk trudvielu, apakšā kaļķakmens.

Bagāts māls ar mazāk trūda un kaļķu Smilšains un grantains māls un merģels.
piejaukumiem, kā Iii. šķirā, graudiņi Dažādas krāsas smilts un grants ar maz
ļoti smalki, krāsa tumšpelēka, glūdas.
līdz brūnai; grūti saberžamas pikas
ar graudaiņu struktūru. Mitra, vēl
saistoša, trūdaina kaļķu zeme, vir-
sējā kārtā kaļķakmeņu drupas līdz
dūres lielumam, krāsa gandrīz melna.

Trūdains glūda merģels.
Trūdaina, valga, mālaina smilts un

grants.
Glūda zeme ar nepietiekošu kaļķu un Galvenās sastāvdaļas kā virskārtā laiž

pietiekošu trūda vairumu; mitra, ūdeni grūti cauri, satur maz trūd-
ūdeni maz caurlaidosa, sakalst cietos vielu, ir dažās vietās rūsas krāsā un
kukulšņos, citādi smalka, lipīga, viscaur auksta,
krasa svaigos_ arumos iedzeltena, Kaļķu bruģis ar kaļķakmeņiem apakšā,
līdz tumši pelēkai. Smilts un grants.

Smilšaina un grantaina, maz saistoša, Dažādas krāsas, pa lielākai daļai pelēka
trūdaina kaļķu zeme. gluds, ūdens pilna tekoša smilts un

Trūdaina, purvaina, auksta, smilts un grants. Gluds, ūdeņaina snnits, ar
grants zeme. kaļķiem an granti sajaukts māls.

Liesa smilts un grants zeme. Trū-
daina, irdena, purvaina merģeļa
zeme.

Stiprs gluds, pa lielckai daļai iesarkanā Pa lielākai daļai iesarkans un pelēks
un pelēka krāsa_ ar smalku smilti gluds, kas ļoti grūti vai nemaz ne-
parnests, sīksts ka ķite, ļoti nedrošs. laiž ūdeni cauri

Viegla kaļķa smilts vai kaļķa bruģa Kaļķa bruģis, kaļķa smilts, grants 6<
zeme stipri sausā vai arī stipri slapjā apakš aramas kārtas kaļķa akmeņi.
vieta. Viegla smilts un grants ar Smilts, grants un gluds.ļoti maz vai an pārāk daudz trūda
daļām. Ne Vairāk par 18" dziļa
purvaina trūda zeme, karas virsējā
kārta no salas tiek izcilāta.



Valdības iestāžu
paziņojumi.

uts medicīniskā personāla un aptieku

' saraksts provincē.

[ „g — Dr. Liepiņš.
\\«nē - Dr- Brun0 Raue ' pa viņa
^Lības laiku pieņem Dr. Misiņš.

m - Dr. Ģertners.
^ - sieviete-ārste Z. Bērziņ.
o īdonē — Dr. Kleinbergs, sēravotos.
E.Dr. Akermans.
U-Drn

V. Lesnieks.

Mgavp iH — Dr. Cernajs, aca slimības,
Šosejas iela >fe 33.

Daugavp ilī — Dr. Sproģis, Šosejas ielā

li 21.
Dobelē — Dr. Francraans.
Jaunjelgavā - Dr. Hercbergs.
Irlavā - Dr. Birzmeks.
kabmiestā — Dr. Pusbarnļeks.
Lavā — Dr. Runcis, Liela ielā Ns 11.

— Dr. Vāgners, acu slimības,

Lielā iela JVs 12.

Kandavā — Dr. Heinrichsons.
Kuldīg ā — Dr. Ulmans.
Krāslavā — Dr. Bokums.
Keineros — Dr. Dzinters, sēravota direk-
' tors.

Korsovka — Dr. Zeidliņ š;
Liepājā — Dr. Eksteins, Kroņa iela Ns27.

— Dr. Liedke, ausu, deguna un
kakla slimībās, Graudu ielā N° 51.

Liepājā — Dr. Brauns, acu slimībās,
Graudu ielā Nš 27.

Limbažos — Dr. Kessels, pa viņa prom-
būšanas laiku pieņem Dr. A. Fridmans.

Biržos — Dr. Ermans.
Ludzā — Dr. Bidržickijs.
Priekulē — Dr. Mansfelds.
Rēzeknē — Dr. Zumencs.
Rūjienā — Dr. Priede.
Sabilē — Dr. Davidovičs.
?Saldu — Dr. Veiss.
Siguldā — Dr. Rubins,
Skrīveros '— Dr. Nigals.
Smiltenē — Dr. Lazdiņš.
Strenčos — Dr. Hubšman.
Talsos — Dr. Vegners.
Tukumā — Dr. Tālbergs.
Valkā — Dr. Bārts.
Vecaucē — Dr. Muskat.
Ventspilī — Dr. Staaks.
Valmiera — Dr. Kaķis.
Vecpiebalgā — Dr. Eglits.
Dundagā — Dr. Rikmans.
Madlienā — Dr. Šneiders.
Jaunpiebalgā — Dr. Liepiņš.
Jaungulbenē — Sieviete-ārste Dr. M
Mēlbard.

%n| — Dr. O, Helds.
Pļavi ņas — Dr. Jankovs.

Zobu ārsti:
Aizputē — zobu ārsts H. Baks.
Cēsis — zobu ārsts D. Graubiņ.
Daugavpilī — zobu ārsts L. Šiliņ.
Jelgavā — zobu ārste Damjanskaja.
Kuldīgā — zobu ārste Linde.
ļJepājā zobu ārste Berzner.
Sļēzeknē — zobu ārsts Zeiadels.
Talsos — zobu ārste B. Berger.
Tukuma — zobu ārste Bagun-Bērziņ.
Ventspilī — zobu ārste J. Zilis.

Aptiekas:
Aizputē — Lichtensteina (Ērgļu) aptieka
Alūksnē — t. Freiberga aptieka.
Bauskā —J. Bērmaņa (Tiermaga) aptieka
Baldone — U. Andriņa aptieka.
V-esīs — Cēsu pilsētas valdes aptieka.Cesvainē

— Brigadera aptieka.
Daugavpilī — Daugavpils apriņķa valdes.
uooele — Grenctāīa aptieka.
Jaunjelgavā — A. Moritc.
Jaunpili — j.Paegļa aptieka.
S« - A. Paula "aptieka,
j^abrniestā —

A.
Lindes aptieka. _gavā — Lauvas aptieka,Akcizesiela JM»5.

*j gava — Grinfelda apt., Lielā ielā N>7.
jp

gava — Cinovskij apt, Lējēju ielā N»30.
jegava — akc. sab. „Hertel" Pasta ielā.
i/: ga, vā ~ Dučkena aptieka Liela iela.
Kandavā - Mamonova aptieka.
ktM

eros - Piepa aptieka,
f<%a - a. Grube aptieka.
&-

kā - Viļuma aptieka.
i"|! ~ A. Keniga-Sarkanā aptieka,

, ^'ela ielā 12.
ielīNfT- R°ehricha aptieka, Pētera

līŽ^l ~~ Suvorova apt., Suvorova ielā 1.
ļ'mbazos - Zumenta aptieka.
8ir?n 77.> A- Gi!evic aptieka.
Pr«uVMoc3onē> — P- Baidiņa aptieka,

^ēzek - ~~ Kosalia aptieka.
RuiiA.-~~ Grinberga aptieka.Pliena -. Beritca aptieka.

Sabilē — Dankera aptieka.
Saldā — Kapellera aptieka.
Sigulda — L. Fogeļa aptieka.
Skrīveros — Eggerta aptieka.
Smiltene — V. Kempeļa aptieka.
Strenčos — Poškus aptieka.
Talsos'.— G5rcke aptieka.
Tukuma — J. Saveļa aptieka.
Valka — Valkas pilsētas valdes aptieka.
Vecauce — Herteļa aptieka.
Ventspilī — Kaspara aptieka.
Valmierā — Meijera aptieka.
Vecpiebalga — Egliša aptieka.
Dundagā — R. Sinka aptieka.
Vecgulbenē — Konrādi aptieka.
Madliena -— Bētiņa aptieka.
Jaungulbene-Gulbit — Ceriņa aptieka.
Dzērbenē — Brimaņa aptieka.
Pļaviņas (Stukmaņos) — Losberga aptieka.
Krāslava — Boniņa aptieka.

1922. g. 16. maijā. Hk 41'128.
Departamenta vice-direktors Punga.

Veselības nodaļas vadītājs
Dr. A. Lazdiņš.

Nosacīti notiesāto saraksts Nr. 3.
181. Andersons, Eduards Jāņa d.,

52 g., Cēsu apr., Nētķenes pag., Cēsu
apr. 2. iēc. mieri 1921. g. 23. augustā,
Rīgas apgt. II. krim. nod. 1922. g.
30. janv, 581. p. I. d., 3 mēn. ciet.
(Akts JSTs 123/22. g)

182._ Auzir/š, Žanis Jorena d., 17 g.,
Liepāja, Liep. 2. iec. miert. 1922. g.
29. martā, 49, 581. p. I. d., 53. un
57. p.p., 2 ned. ciet (Akts >fe 147/22. g.)

183 Bajārs, Jānis Kārļa d., 62 g.,
Mežamuižas pag, Dobeles apr., Rīgas
apr. 1. iec. miert. 1921. g. 29. novembrī,
Rīgas apgt. II. krim. nod. 1922. g.
8. februāri, 581. p. I. d., 2 ned. ciet.
(Akts Mi 1122/21. g.)

184. Balčunas, Jozeps Eduarda d.,
27. g., Lietavas pav., Lietavā, Biržu apr.,
Podbiržansku pag., Bauskas apr. 2. iec.
miert 1922. g. 9. martā, 581. p. I. d.,
4 mēn. ciet. (Akts N« 87/22. g.)

185. Baumanis, Atturs Jāņa d., 16 g.,
Rīgas jūrmalā, Rīg. apr. 1. iec. miert.
1922. g. 21. apr., 581. p. I. d., 55. p.,
1 mēn. ciet. pārvērš, sod. ieviet mazg.
noziedzn. audz. iest, Irlavā. (Akts
No 297/22. g. g.).

186. Bordovskis, Pēteris Jura d., 41 g.,
Ungurmuižas pag., Daugavpils apr.,
Daugavp. apr. 8. iec. miert. 1922. g.
6. apr., 581 p. 4, d„ 2 ned. ciet (Akts
Ns 183/22. g.).

187. Brekofs, Mārtiņš Otto d., 17 g.,
Rīgā, Rīg. 11. iec. miert. 1922. g.
27. febr., 581. p. 1. d., 51. p„ 3 ned.
ciet., pec s. 1. 57. p. sods samaz. uz
7s d. (Akts Ns 220/22. g.).

138. Bruvers, Indriķis Jāņa d., 43 g.,
Medzes-Vergales pag., Liep. apr., Liep.
2. iec. miert. 1921. g. 13. jūnijā, Liep.
apgt 6. febr. 1922. g., 581. p. 2. d.,
4 mēn. ciet. (Akts N° 114/21. g.)

189. Bunis, Broņislavs Staņislava d.,
13 g„ Lietavas pav., Kalkunos, Latgalē,
Liepājas 2. iec. miert 1921. g. 21. nov.,
Liep. apgt. 1922. g. 13. febr., 51. p.,
591. p. I. d., 55..p. I. d. 2. pk., 60. p.,
nodot nepilng. zemk. un amatn. kol.
Irlavā. (Akts Ns 499/21. g.)

190. Burijs, Aleksandrs Nikolaja d.,
11 g,, Baltkrievijas pav. Liepājā, Liep.
2. iec. miert 1921. g. 21. nov., liep.
apgt 1922. g. 13. febr., 51. p,, 591. p.
I. d,, 55. p. I. d. 2. pk. 60. p., nodot
nepilng. zemk. un amatn. kol. Irlava.
(Akts Ns 499/21. g.)

191. Čeido, Antons Pētera d., 20 g.,
Liepājā, Liep. apr. miert. 1922. g. 16.
febr., Liep. apgt 1922. g. 10. apr., 581.
p. I. d., 53. p., 1 mēn. ciet (Akts
Ns 128/22. g.)

192. Černiškova, Anastasija Jevdo-
kima m., 28 g., Rēzeknes apr. Ružinas p.,
Rēzekn. apr. 3. iec. miert, 1922. g. 13.
apr,, 581. p. I. d. 4. d., 1 mēn. ciet.
(Akts N> 107/22. g.)

193. Dambis, Jānis Fnca d., 30 g.,

Salcū, Ventspils apr. 1. iec. miert, 1922.
g. 10. martā, 616. p. L d, 2.pk., 3 men.
ciet. (Akts N» 88/22. g.)

194. Daniels, Voldemārs Pētera d.,
19 g., Skultes pag. Rīg. apr., Rīgas apr.
2. iec. miert. 1922. g. 24. janvārī, 581. p.
I. d., 57. p., 53. pp., 1 men. ciet. (Akts
Ns 44/22. g.)

195. Donings (Thonigs), Arnolds-
Armins-Hermanis Ernesta d., 34 g-, Kan-
davā, Tukuma apr., Liep. apgt 1922. g.
15. martā, 442. p. I. d„ 448. p., 182. p.
II. d. 1. pkt, 20. p,, 2 men. ciet. (Akts

J* 14/22. g.) - .
1%. Duboks, Eduards Jēkaba d., 25 g.,

Ilūkstes apr. Bornes pag., Daugavp. apr.

6. iec. miert 1922. g. 4. apr., 181. p.
II. d., 2 ned. ciet. (Akts N» 310/22. g.)

197. Eglits, Alfrēds Kārļa d., 38 g.,
Krimuldas pag., Rīgas apr., Rīgas apgt.
1922. g. 30. janv., 464. p. 1. d., 53. p.,
1 men. aresta, bet uz Satv. Sap. amn.
akt pam. — 2 ned. (Akts Ns 11/22. g.).

198. Elksne, viņš ari Elksnits, Alek-
sanders Dava d., 47 g., Mores pag.,
Rīgas apr., Rīgas apr. 2. iec. miert.
1922. g. 24. janv., 581. p. 1. d. 53. p.,
6 ned. ciet. (Akts Ns 30/22. g.).

199. Elksnis, viņš ari Elksnits, Kārlis
Dāvā d., 45 g, Mores pag., Rīgas apr.,
Rīgas apr. 2. iec. miert 1922. 24. janv.,
581. p. 1. d., 53. p., 6 ned. ciet. (Akts
J* 30/22. g.).

200. Feldman, Anna-Marija Friča m.,
17 g., Ventspilī, Ventsp. apr. 1. iec.
miert. 1922. g. 30. martā, 581. p. 1. d.,
57. p., 2 mēn. ciet. (Akts N- 114/22.).

201. Freiman, Marija Pētera m., 37 g.,
Rīga, Rīgas apgt 1922. g. 30. janvārī,
448., 442. p. 1. d„ 443. p. 3. pk. 60 p.,
53. p., 2 ned. ciet., bet uz Satv. Sap.
amn. akt. pam. — 1 ned. (Akts
Ns 44/22. g.)

202. Gelvau, dzira. Gelvau, Haja
Leizera m., 40 g., Daugavpilī, Rīgas
4. iec. miert 1922. g. 14. martā, 607. p.
2. pk., 53. p. 2. pk., 2 ned. ciet. (Akts
Nš 202/22. g.)

203. Gerkiss, Konstantīns Konstan-
cijas d., 23 g., Daugavp. apr. Krāslavas
pag, Daugavp. apr. 6. iec. miert 1922.g.
4. aprilī, 181. p. II. d., 2 ned. ciet.
(Akts Ns 310/22. g.)

204. Grasmans, Indriķis - Eduards
aīmaņa d., 16 g., Padurē, Liep. 2. iec.
miert. 1921. g. 31. okt, Liep. apgt
1922. g. 23. janv., 581. p. I. d., 55, p.,
nodot nepilng. zemk. un amatn. kol.
Irlavā. (Akts Ms 611/21. g.)

(Turpmāk vēL)

Uzaicinājums.

Uzaicinu demobilizētos un atvaļinātos
karavīrus, Lāčplēša ordeņa kavalierus,
kas dzīvo Rīgā un Rīgas apriņķī, reģistrē-
ties līdz š. g. 10. jūnijam vietējos poli-
cijas iecirkņos vai pagasta valdēs, pēc
dzīves vietas, ar Lāčplēša ordeņa domes
apliecību. Ziņas par demobilizētiem un
atvaļinātiem karavīriem, apbalvotiem ai
Lāčplēša ordeni, nepieciešami vajadzīgas
dienesta un kara gaitas sarakstu papildi-
nāšanai par apbalvošanu ar Lāčplēša
ordeni, jo daudziem karavīriem pie viņu
atvaļināšanas no karaspēka daļām minē-
tais karaklausības dokumentos nav ievests.

Rīgas kara apriņķa priekšnieka palīgs
pulkvedis-leitnants M u i ž a 1 s.

Darbvedis, kara ierēdnis (paraksts),

Atsaucu
«Valdības Vēstnesī" JVb 35 Š. g. izsludi-
nātā dezertiera Reincholda Ernesta d.
Polmana meklēšanu, jo viņš skaitās at-
vaļināts līdz turpmākam rīkojumam.

Pamats. 3. Jelgavas kājnieku pulka
komandiera raksts 1922. g. 12.
maijā Ns 1425. '

Rīgas kara apriņķa priekšnieka palīgs,
pulkvedis-leitnants M u i ž u 1 s.

Darbvedis, kara ierēdnis Krieviņš

lecetēanas.
Rezolūcija N> 1961.

1922. g. 16. maijā.
Sas'*aņā_ ar Latvijas augstskolas _ organizācijas

padomes lēmumu . š. g. 3. maija sēdē apstiprinu
profesoru Dr. med. J. Rubertu par minētās pa-
domes locekli.

Izglītības ministrs A. D a ug e.
Kanclejas pārvaldnieks J. Ļaudams.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde
1922. g. 18. maijā.

1. Pieņem noteikumus par šoseju un
zemesceļu valdi un nolemj tos izsludināt
pārvaldes kārtībā.

2. Apstiprina Latvijas nacionālā teātra
un operas statūtus.

3. Apstiprina Rīgas telegrāfa 1921_. g.
septembra konferences aktis attiecība uz
telegrāfa, telefona un radiotelegrafa sa-
tiksmi un taksēm.

4. Uzņem_ 522 ārzemniekus Latvijas
pavalstniecībā un noraida 130 personu
lūgumus dēļ uzņemšanas Latvijas pa-
valstniecībā.

5. Atļauj Polijas pavalstniekam Alfon-
sam L i še v s k i m darboties poļa sko-
lotāju kursos.

6. Atļauj ārvalstniekam Ivanam Jer-
m o 1 a j e v a m pagaidām ieņemt sludi-
nātāja amatu Gariļiška vecticībnieka
draudzē.

7. Uzdod zemkopības ministrijai iz-
strādāt likumprojektu par pastāvošo
obroku an dzimtnomas maksas regu-
lēšana.

Jaunas valstis

Lietava.
Tirdzniecības Ilgums ar Angliju.

Rīgā, 17. maijā. Lietavas preses bi-
rojs ziņo:Lietavas an Anglijas tirdzniecības
līgumu 13. maijā Kaunā parakstījuši
Lietavas ārlietu ministrs Jurgutis un
Anglijas komisārs Baltijas valstīs Viltons

LTA.

Ārzemes

Vācija un Krievija.

E i 1 v e z ē, 17. maijā. (Radio.) Pēter-
pilī nākoša nedēļa nodibinās Vācijas
ģenerālkonsulātu; par ģenerālkonsulu
iecels slepenpadomniekn fon Kesleri.
Padomja valdība nodomājuse ierīkot
ģenerālkonsulātu Hamburgā. LTA.

Dženovas konference.
Konferences pēdējā plenārsēde notiks

piektdien, 19. maijā. Loid - Džordžs
piektdienas vakarā izbrauks atpakaļ uz
Londona. LTA.

Tirdzniecība un
rūpniecība

Kuri!
Rīgas birža, 1922. gadā 19 maijā.

Zelta franks (0,29032 gt.) . . 50.00
Amerikas dolāra ....... 25225— 258,25
Angļa mārciņa ....... 1130— 1150
Francijas franka ....... 23.00— 23.S0
Beļģijas franks ....... 2100— 21.50
Šveices franks ....... 49.00 - 50.00
Zviedrijas krona ...... 6525— 66.25
Norvēģijas krona ...... 4700 — 48.00
Dānijas krona ........ 54.00— 55.00
Cechijas krona 486 — 496
Holandes guidenia ..... 98.75 — 100.25
Vācijas marka ....... 0.83 — 088
Somijas marka 5.18 — 5.28
Igaunijas marka ....... 0.78 — 0.83
Polijas marka ........ 0.00— 0.08
Padomes rbļ —
10 rbļ, zelta 1225.00
Zelts
sudrabs {21--; ;;;;;; gļS}p»i«w.

Valsts krāj- un kredītbanka
J. Ftiedmauis, K. Bērziņi

I eleoramas
il^stvija» teSagrsls aģentsi®* Sieeiaji» tekgnu»«v)

Kauna, 16. maijā. (ELTA). _ Lie-
tavas Satvermes Sapulce 15. maija svi-
nēja divu gadu pastāvēšanas svētkus.

Helziņ foršā, 18. maijā. Inger-
manlandes piekrastes tnvamā apcietināti
somu zvejnieki un aizvesti uz Pēterpili.
Somu sabiedrībā stiprs sašutums par
šādu padomju Krievijas varmācīgu soli.

Helziņforsā, 18. maijā, Helziņ-
forsas biiža sākuse kotēt Latvijas rubli.
Šodien maksā 21 somu marku par
100 Latvijas rubļiem.

Eilvezē, 18. maija. (Radio). Roma
liels ugunsgrēks iznīcinājis „Sveta Gara"
slimnicu. 30 slimnieku sadeguši.

Lifildā, 18. maijā. (Radio.) Pār-
valdes aparāts Dienvidīrijā tagad pilnīgi
nodots īru rokās. Par mieru un kartību
gādā vienīgi īru karaspēks un policija.

Redaktors: M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses

Elejas polic. priekšnieks
izsludina par nederīgiem sekošus do-
kumentus, kuri pieteikti par zudušiem :
1) nacionālo pasi.izdotu no Lietavas
priekšstāvja Latvijā zem Nr. 1794, un
2] uzturas apliecību no iekšlietu mini-
strijas, izdotu 14. augusta 1921. g. zem
Nr. 2333 uz Kārļa Ipolita d. Mome-
niški vārda. J* 1397.



Tiesu sludinājumi.
Jti^as apgabali reģistr. nodaļa
ns civ. proc. lik. 146G. p. pamata pa-
tfcļo, ka saskaņa sr apgabaltiesas admi-
nistratīvas nooaļas lēmumu 5. aprilī
1922. iļ. reģistrēta kooperatīva sabiedrība
zem nosaukuma: Rīgas pilsētas, lietās
Maskavas Ielas, malas Nr. 118 le-
dzlvotāiu-lrnleku biedrība.

Sabiedrības valdes sēdeklis atrodas
Rīga.

Priekšsēd. v. E. Bitte.
Sekretārs Ķ. Fridrichsons.

Sigas apgabali reģistr. nodaļa
«z clv. proc. lik. 1460". p. pamata pa-
sJņo, ka saskaņā ar apgabaltiesas admi-
nistratīvās nodaļas lēmuma 5. aprilī
1922 g. reģistrēta bezpeļņas sabiedrība
zem nosaukuma: Risas. Latvijas uni-
versitātes studentu biedrība „Vara-
ftksne".

Sabiedrības valdes sēdeklis atrodas
Rīga.

Priekšsēdētaja v. H. Bitte.
Sekretārs K. Fridrichsons.

Rīgas apgabali, reģistr. nodaļa
b civ. proc. lik. 146Q7! . p. pamata pa
nt^o, ka saskaņā ai apgabaltiesas admi-
nistratīvās nodaļas iemainu 5. aprilī
1922. g., reģistrēta bezpeļņas sabiedrība
zem nosauk.: Ebreju studentu biedrība
.Korporācija VetulIJa".

Sabiedrības valdes sēdeklis atrodas
Rīgā.

Priekšsēdētāja v. E. Bitte.
Sekretārs Ķ. Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
az civ. ties. ust. 293., 301«in 309*. p. p.
pamata uzaicina Elizabeti Rieksts, kuras
dzīves vieta nezināma, četru mē-
nešu laikā ierasties šaī tiesā, saņemt
norakstus no viņas vīra Kristapa Rieksta
iesūdzības raksta viņu laulības šķiršanas
lietā un no pielikuma, laulības apliecības
un uzdot savu dzīves vietu Jelgavas
pilsētā.

Ja minētā laikā aicināmā neierastos,
:ietu noliks uz terminu un izspriedīs bez
4ņas klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu
izives vietu Jelgavā neuzdos, aicinā-
šutnu uz tiesas sēdi un visus pārējos
papīrus atstās tiesas kanclejā.

Jelgavā, 11. aprilī 1922. g.
Priekšsēdētāja v. R. M ii 11 e r s.

Sekretārs Zandersons.

Liepājas apgab. tiesa, reģ. nod.,

uz civ. proc. likuma 1460/". p. pamata,
paziņo, ka saskaņā ar tiesas lēmumu
4. aprilī 1922. g., biedtību un viņu sa-
vienību reģistra 1. daļā ir ievesta bez-

peļņas biedrība zem nosaukuma: Vācu
Baltii s Jauniešu biedrība „Wander-
vogei', kuras valde atrodas Liepājā.

Liepājā. 24. aprilī 1922. g. J* 60

Reģ. nod. pārzinis: C i n c e I s.
Par sekretāra pal. J. A1 d e r m a n s.

Liepājas apgabali, reģ. nodaļa
uz civ. pr. likuma 1460". p. pamata,
paziņo, ka 11. aprilī 1922. g. biedrību
un viņu savienību reģistra 1. daļa ir
ievesta bezpeļņas biedrība zem nosau-
kuma; ..Skrundas medību biedrība",
kuras valde atrodas Skrundas pagasta.

Liepāja, 22. aprilī 1922. g. Ns 61.
Reģis r. nod. pārz. C i n c e 1 s.

Par aekretara pal. J.Aldermans.

liliiiiiiiliiiiliilfi
1&22 gada 8 burtnīca

tznākuse un dabūjama valsts spiestuvi.
pilī, 1. Istabā, kur ari vienīgi jāgr«*
-: ar pieprasījumiem.

Maksā bez piesūtīšanas 18 rbļ-,
:-: ar piesūtīšanu 20 rbļ. '? '?

Saturs:
81) Likums par Latvijas pievienosa""

1906. g. 6. jūlija Zeņevas konvena-

(ai (un pate konvencija) par *W
šās armijās ievainoto un slimo s»

vokļa uzlabošanu. ' .„„-
82) Likums par politisko vienosa »•

(un pate vienošanās) starp īga»"1'"
Latviju, Poliju un Somiju-

83) Likums par samierināšanas kam*

agrarlietās atcelšanu. ,,
84) Papildinājums pie rīkojoši» r

valsts lielā ģerboņa lietošanu.
85) Rīkojums par termiņa pagān»»>

no Krievijas uz miera H^Ļ
mata atdabūjamo mantu «?

guldījumu pieteikšanai. «„,,
86) Noteikumi par lauku dzīves »<J

nošanu. ,m,\ tr
87) Noteikumi parakcizesnod»spirtu. ,; „, 0ie-
88) Kara

^
stāvokļa pagarināšana v

Mas muitas wii\i
38. apriil 1922. g., caarskatījuse savā
sēdē š. g. Almas Hansa m. O r r o

Kontrabandas lietu
an pamatojoties uz muitas lik. §§ 1138;
1022; 1049; 1038; 1112; 1140 un 1141.

Nolēma:
1) Aizturēto saeharinu (6 kilo), sudraba

nn zelta dāmu pulksteņus ar zelta
saiti konfiscēt un pārdot vairāk-
solīšanā.

2) Sodīt Almu Orro ar 30 zelta frank.
par vairākkārtīgu nelikumīgu robe-
žas pāriešanu un ar 580 zelta fran-
kiem par nezināma vairuma kontra-
bandas manuiakturu.

3) Aizturētās 227 Igaunijas markas un
7 rbļ. Latvijas naudas atdot

. atpakaļ un
4) Aizrādīt, ka šo lēmumu var pār-

sūdzēt uz finansu ministra vārda
trīs nedēļu laikā, skaitot no
lēmuma publicēšanas dienas „Vald.
Vēstnesī*, pie kam pārsūdzība ap-
maksājama ar 40 santīmu zīmogno-
dokli un iesniedzama caur Valkas
muitas nodaļu.

Nodaļas priekšnieks S n i ķ e r s.
Sekretārs J. Uzaus.

Gitu iestāžu siud.
Salaspils pag.vai@£®sRigas apriņijī, izdotās Latvijas pases, uz

nepilnīgu dokumentu pamata sekošāra
personām, kūju dzīves vietas nav zinā-
mas, tiek izsludinātas par anulētām: .

R och e Janel, pases )* 7.
L a z d i ņ, Anna, dz.Priede, pases N° 43
Mantns, Raele Joseļa m.,pases Ns 262
M a n t u s, Leibe Joseļa m., pases Ns 263
Jekabson, Erna Jāņa m., pas. Ns 295
Skuja, Olga Dāvā m., pasts Ns SOS.
Lovcevits, Kristaps Kristapa d.,

pases N° 316.
P ur i ņ, Bernhards Andreja d., pases

N° 447.
Tammeniek, Jānis Jāņa d., pases

Ns 454.
J i r g e n s o n, Katrise, dz. Vējbrauts,

pases N» 530.
1 g n a t j e v a, Tatjana, dz. Jeslampija,

pases Nš 560.
Augšā min. pasu īpašniekiem tiek uz-

likts par pienākumu noskaidrot savas
personibas attiecīgās policijas iestādēs,
par rezultātiem ziņot Rīgas apr. priekša.

Par Rīgas apr.pr. A. S i m a n o v i č s.
Sekratars Sp r o ģ i s.

Tolķovas pag. valda
ar šo paziņo vispārībai, ka saskaņa ar
pagasta padomes lēmumu 25. jūlija 1921.g.

šaī pagastā tiek atvērta

Jzifssiiu Goiaia".
Pagasta priekšsēdei, (paraksts).

Darbvedis (paraksts).

Mārsnēnu pag. valde,
Cēsu apriņķī, ar šo dara zināmu, ka ar
20. maiju S. g.,

ir atvērta

JzilMtt i!a|a"
ar darbības rajonu— Mārsnēnu pagasts.

Nodaļa atradīsies pagasta namā un
bus atvērta sestdienās no pīkst. 10 rītā
līdz pīkst 3 pēc pusdienas.

»?* ij«aiaišlē*|^
Piektdien, 19. maija, pulkst._ V'»

Kora benefice: „
Jtftmāemtļa»«*S.
Opeu-buis p Anketa*"»*

Vienojas Elks ElKsnKS $
Sestdien. 20. maija, pikst 'j. ?

^3Wim>«s ftc««f^...
Tīt j, loma: Lūcija Ne'D aWii

Pirmdien, 22. maijā, P lkst ,'f
Jāņa Lejiņ * vakjni

..Vientfufi eUve^^.
Gerharda Hauptm ņ« At&tM o #
Atlikums — ārzemju mSk»»8 Sl

lukaro.

KTgas ostas vaWuzaicina no AuS Sdau3e»8S^
atestēs liellaivas iitf

un ? 7* dziļa u, atrod.^,ifSaugšgala pret Stundes mSjsļ-*s%
Pēc šī termiņa notecēšana, ' ..,,
pārdos

vairSluoHita? Pr.ekšnieksJ.Rau(l27-2 n.-,rK„„j,iPs.

Dažādi j&udināi,
Rēzeknes apraka pr\i

niekam, Rēzeknē,
1 tūli ņ vajadzīgs

labi ie$trāes§jses
ar labam rekomendācijām

SEKRETĀRS
kuri labi Pārzj^pojicjļgsjgj^

Salatgiiīiss patērētāja Mtirān talfpamatojoties uz pilnās sapulces lēmutlaataffssrsrlļ
iiplssainiīii

Pec šā termiņa, skaitot no šī sl*iespiešanas dienas , paijas pāries biedrībaiīpašuma. __ Valde

Jelgavas apgabaltiesa,
nz civ. ties. kārt. 1967., 2011. 2014. un
2079. p. p. pamata, uzaicina visus, kam
būtu uz 15. februāri 1922. g. mirušā
Kroņavircavas pag. 3Sņa Pfaffrodta
atstato mantoj. kādas tiesības, ka mantin.,
legat., fideikomisar., kreditoriem un t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
aešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas .Valdī-
tas Vēstnesi* .

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 8. aprili 1922.g. L. J*376/22. g.
Priekšsēdētāja v. Lauke.
Sekretārs Zandersons.

Jelgavas apgabaltiesa,
az 1921. g. 1. febraara lik. par laulību
50, 61, Sl un civ. ties. lik. 339., 366.,
438. un 718. pamata, ar šo dara zi-
nāma 3Snim Turkam, ka tiesa 25. fe-
bruārī 1922. g., aizmugures nosprieda
viņa laulība ar Lību Turk, dzim. Vil-
kelmson, šķirt.

Jelgava, 5. aprīlī 1922. g.
Priekšsēdētāja v. R. M Miers.

Sekretārs Zandersons.

Liepājas apgabaltiesa,
6. martā 1922. g^, uz Ka trines Mārtiņa
meitas Palevlc lūgumu un pamatojoties
nz 18. marta 1920. gada likumu un civ.
proc. lik. 2081.—2086. p.p. nolēma:

1) parādus pec sek. obligācijām, no-
stiprinātām uz Katrinai, Matisam,
Nikolajam-Teodoram, Christoforam-
Augustam, Kārlim-Fridricham, Elzai-
Marijal un Annai-Elizabetei Palevlc
piederošas nekustamas mantas Lie-
pājas pilsētā zem krep. N> 1401, un
proti: a) 1600 rbļ. pēc 14. decem-
bri 1894. g. zem žurnāla Nš 1413
nz Ādama Ignatija dēla Knoppa
vārda nostiprinātas obligācijas, un
b) 300 rbļ. pēc 15. aprilī 1995. g.
zem žurnāla N& 266 uz ta paša
Knoppa vārda nostiprinātas obligā-
cijas atzīt par pilnīgi samaksātiem
lidzar visāmprocentēm;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt zemes
grāmatn nodaļā minēto parāda iz-
dzēšanu iz zemes grāmatām;

3) iemaksāto naudu glabāt tiesas de-
pozīta lidz kreditora ierašanai,
kuram tad naudu izmaksāt.

liepājā, 11. martā 1922. g. J*781/21
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

Sekretāra v. i. B. Z u mb e r g.

Liepājas apgabaltiesa,
uz sava 6. aprija 1922. g. lēmuma pa-
mata, uzaicina 16. novembri 1922. g. Eze-
res pagastā mirušā Matīsa i b e I e
mantiniekus, kredi<orus, legatarus, fi-
deiķomisaius unjvlaa» citas personas,
kuram varētu būt &aUas tiesības vai
prasības az nel. atstāto mantojumu,
pieteikt viņas tiesai sešu mēnešu
laika, skaitot m sludinājuma iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesī*.

Tiesības un prasības, par kurām nebūs
paziņots tiesai minēta laikā, tiks atzītas
par zaudētam uz visiem laikiem.

Liepājā, 7. aprilī 1922. g. >6 477-1/ 22.
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

Sekretāra pal. v. i. E. H ū n.

Liepājas apgabali reģ. nodaļa
uz civ. proc. lik. 1460. p. pamata,
paziņo, ka saskaņā ar tiesas lēmumu
11. aprilī 1922. g., kooperatīvu sabie-
drību un viņu savienību reģistra I. daļā
ir ievests kooperatīvs zem nosaukuma:
Uzņēmumu un patērētāju koopera-
tīvs .Darbs", kura valde atrodas Lie-
pājā.

Liepājā, 22. aprili 1922. g. M> 62.
Reģistr. nod. pārz. C i nc e 1 s.

Parsektrara pal. J. Aldermans.

Liepājas apgabaltiesa,
uz sava 1922. g. 20. aprīļa lēmuma pa-
mata, uzaicina 9. aprilī 1915. g., Vamša
mājas mirušā Niklāva Kursē, viņš arī
Kursis, mantiniekus, kreditorus, legatarus,
lideikomisarus, un visa citas personas,
kam varētu but kādas tiesības vai pra-
sības uz viņa atstāto mantojumu, pie-
teikt tiesai savas tiesības un prasības
sešu mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesī*.

Tiesības un prasības, par kurām ne-
ons paziņots tiesai minēta laika, tiks
atzītas par zaudētam nz visiem laikiem.

Liepājā, 25. aprilī 1922. g. j*596-1/22.
Priekšsēd. biedrs V. Bienenštams.

Sekretāra v. I. B. Zamberg.

Jelgavas apgabaltiesa,
az civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. nn
!079. p. p. pamata, uzaicina visus, kam

biītu uz 27. oktobrī 1919. g. mirušā
Dāņa Erm-ņa d. Grīna atstāto mantoj.
kādas tiesības, ka mantiniekiem, legata-
riem, fideikomis., kreditor. un t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai sešu
mēnešu iaikā, skaitot no sludinājuma
iespieJanas dienas .Valdības Vēstnesī*.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 8 aprilī 1922. g. L.J* 390/22.
Priekšsēdētāja v. R. Miillers.

Sekretārs Zandersons.

Jelgavas apgabali reģ. nodaļa,
pamatodamās uz civ. ties. lik. 1460a. p
pa«ņo, ka minētā tiesa, civilnodfljas
24. aprilī 1322. g. atklātā sēdģ, nolēma
reģistrēt Grienvaldes-lecavas KrSJ-alz-
devu sabiedrību, ievedot viņu koope-
ratīvu sabiedrību reģistra pirmajā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Iecavā.

Jelgavā, 25. aprilī 1922. g.
Reģistr. nod. pārz. tiesn. R. M rillers
Sekretāra pal. v. i. D. Lešinskis.

Jelgavas apgabali reģ. nodaļa,
iamatodamās uz civ. t. lik. 1460". p. pa
āņo, ka minētā tiesa, civilnodaļas
1922. g. 24. aprija atklātā sēdē nolēma

reģistrēt Zaļenieku patSrētSJu bie-
drību, ievedot viņu kooperatīvu sabie-
drību reģiitra pirmajā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Zaļenieku biedrības telpās.

Jelgavā, 25. aprilī 1922. g.
Reģistr. nod. pārz. tiesn. R. MUlIers.
Sekretāra pal. v. i. D. Lešinskis.

Liepājas apgabaltiesa
uz sava 30. matta 1922. g. lēmuma pa-
mata, uzaicina 3 septembrī i915 g. Vents-
pilī mirušā Jozefa (Josseļa) Frldiendera
mantiniekus, kreditorus, legatarus, lidei-
komisarus unvisas citas personas, kurām
varētu būt kādas tiesības vai prasības
uz atstāto mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa testamentu, pieteikt viņas
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas .Val-
dības Vēstnesī*.

Minētā laikā nepieteiktas tiesības un
prasības tīks atzītas par zaudētām uz
visiem laikiem un pēc aizrādītā termiņa
notecēšanas_ testamentu pasludinās par
likumigā spēkā stājušos.

Liepājā, 8. aprilī 1922. g. Nš 532/22.
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

Sekretāra pal. v. i. E. H 5 n.

Jelgavas apriņķa ceļu
inženieris

dus iiātelisā
šosejas nomales un brīv-

zemi ša gada
siena pļaušanai

Torsus noturēs sekošās dienās:
1) uz Jelgavas-Janišķu šosejas 26 maijā

s. g., torgi sāksies pulksten 9 rītā,
otrā verstē un vajadzības gadījumā
.turpināsies ari 27. maijā;

2) uz Jelgavas-Rigas šosejas 29. maija,
torgi sāksies plkst. 9 rītā pie Liel-
upes tilta; 1

3) uz Jelgavas-Dobeles (Grivu) šosejas
30. maijā, plkst. 10 rītā otrā verttē.

Tuvākas ziņas Jelgavā, Upes ielā 10.

Rīgas pilsētas policijas
VII. iecirkņa priekšnieks

ar šo izsludina, ka 26. maijā 1922. g.,
pulksten 11 dienā,

is izīris iisoiī
1 sudraba kungu kabatas pulk-
steņa, 1ziemas mētelis un ādas

portfels,
Ģertrūdes ielā Ki 70, dz. 3, Augusta
Treslna par 4868 rbļ. 40 k., II. kopējas
Rīgas pilsētas slimo kases parāda
dzēšanai.

Rīgas VII. polic. iecirkņa
priekšnieks (paraksts).

Mores pagasta valde,
Rīgas apriņķī, ar šo izsludina, ka ar
1. maiju 1922 9..

j2iissarašli|DoV
ar darbības rajonu — Mores pagasts.

Nodaļas sēdeklis pagasta namā. No-
daļa pieņems paziņojumus trešdienās un
piektdienās no pulksten 10—2 dienā,
tanī paša izdarīs ari laulības noslēgšanu!

Līdz ar dzimtssarakstu nodaļas at-
vēršanu dzimušo, mirušo un laulājamo
pieteikšana un reģistrācija priekš Mores
pagasta iedzīvotājiem ir obiigatorlska.

Morē, 15 maijā 1922. g. Mi 600
Priekšsēdētājs J. Kļaviņš.

Darbvedis (paraksts).

Iršu pagasta valde,
ar šo dtra zināmu, ka sākot ar 10. maiju
s. g., Iršu pagasta namā Ir atvērta

Mm&moodaja"
ar darbības rajonu — Iršu pagasts.

Nodaļa atrodas pagasta valdes telpās,
pagasta nama. Pasta adrese caur Pļa-
viņām,

Reģistrēšanu visos gadījienos izdarīs
katru piektdien, izņemot svētku dienas,
no pulkst. 10—2 dienā.

Ar dzimtssarakstu nodaļas atvēršanu
dzimušo, mirušo un laulājamo pieteikšana
un reģistrācija priekš Iršu pag. iedzīvo-
tājiem Ir obligatoriska.

lršos, 12. maijā 1922. g. Ns 410
Iršu pag. priekšn. J. Jursons.

1 Darbvedis L. V a s i 1 s.
ieoilesta "Vetets tlpoerāJĪĪa

Rigas ostas valde
Pfirdos 12. jūnija 1922. sēda

=aiiiā rttauai=pret tūlītēju samaksu:

R 1) Tiita iecSSauzi
uz Daugavas labā krasta Pauteļu atvarā-

2} Tilta pīlāri
Do.

^

salas augšgaiā pret Stundes

3) Liellaivu turpat.
pu!kstenn 'nn-*Sf Vietas m sāks **pumsten 11 no rīta Pauteļu atvara.

Priekšnieks J. Raudzeps———_-_____Pļrbvedjs _Pukš e

%&&£&& ?t*±«"cias Peterson v., skait. p. nederīgu.

Ii* Mii departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo.
£!! **? «««a š. g.. pulksten 2 dienā,Rļga, Avotu ielā Nj 34, d:īv. 6, tiks
Pfdota vairāksolīšanā Ba
.?t?J??. kustama manta, novērtētapar 37.500 rb . un sastāvoša no dažādām

ta?iļ*' «*ānas unsu)*mmasmas, dē viņa kara oetnasnodokļa segšanas. * P m"
Rīgā, 10. maijā 1922. g.

Piedzinējs (oarakstsi

lielsliiļa iipailiiiia
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 25. maija 1922.«., pulksten 2 dienā,Rīgā", Marijas ielā N?> 13, mag. 8 tiks
pārdotas vairāksolīšanā Šo-mera .un Lempklna kustama manta,
no/ertēta par 50.00 ) rbļ., un sastāvoša
no gultam, drēbju skapjiem un dāmutoaletes, deļ viņu proc. peļņas nodokļa
SCgSāflflS.

Rīgā, 11. maijā 1922. g.
Piedzinējs (oarakstsV

Ap* ceļu ifciiļ^
24.m.!a__1922.

?...̂ «£
Cēsis, Gaujas ieSā >js 35 ^,

zilu pļaušanai
Rīgas-Opes Š0«ej.brī vzemj no es Jf,Tuvākas ziņas no 11- » dienā 2'

Rīgas kafa apriņķa priekšnieks izslu-dina par nederīgu nozaudētu kajaklau-sibas apliecību zem Nš 763, l Mij
!92i. g., izdotu no Rīgas kara apriņķa
priekšu., uz Alberta Jēkaba d. laksttovārda.

Rīgas kara apriņķa priekšnieks izslu-
dina par ned. nozaud. karaklausības aplie»
c^bu zem Ns. 16/42183, 22. decembri
1920. g., izdotu no Rīgas etapa komend

uz Gerharda Oskara d. ^lnsjtjj _ vārda.
Pilnas pamatskolas skolotāja apfaibi,

izdota no skolu departamenta 1921. g,
uz Teodora Zvaigznes vārda, no-
zaudē t a, kamdēļ atzīstama par ne-
derīgu.

Pāles pag. valde, Valm. apr., ar Jā-
izsludina par nederīgu, kā nozaudēta,
atvaļinājuma apliecību Nr. 127i6, izdot»
28. decembrī 1919. g. no Valm. apr.
apsardz. priekšnieka uz Kārļa Fogeļaj,

Smiltenes pagasta valde izsludina par
nederīgu Pētejs Jana d. Suksis nozau-
dēto Latvijas bezt. pasi, izdotu no Smil-
tenes pag. valdes 20. oktobrī 1920. g.
zem Nr. 659. Nr. 1365,

Tukuma apr. priekšnieka palīgs 1. iec
Izsludina par nozaudētu atvaļinājuma
apliecību, izdotu no Tukuma-Tabu kap
apr. priekšnieka 18. jūlijā 192t. g. zem
Nr. 9447 uz Kristapa Jāņa d. Liepa V.

Laissies mM\\tm kiimalDGilāļa,
saskaņā, at savu 1922. g 12. aprija
lēmumu, meklē uz sod lik 51. un 581. un
51. un 585. p. p. pamata apsūdzēto,
Daugavpils apriņķa, Osunas pagasta
piederīgo Oslpu Antona d. Clganoviiu,
23 g-.dus vecu, kufa pazīme tiesai nav
zināmas.

Visas iestādes un personas, kurām ir
zināma minētā Osipa Antona d. Ci-
ganoviča un viņa mantas atrašanās vieta,
jāpaziņo Daugavpils apriņķa III. iecirkņa
izmeklēšanas tiesnesim.

Daugavpili, 26 aprilī 1922. g.
Priekšsēd. biedr. v. Magnus.

Sekretāra v. i. Fr. B a u m a n s.

Pazpji saviem god. ipiiift
ka no 31. marta 1922. g. esam izstājušies no

firma. ..Sabiedrība Tabaka"
un no tā laika neatrodamies vairs BiekSdOS
sakaros ar augšminēto firmu, ka an

BeatbBdan par viņas darbi i iftolntan.
Augstcienībā

. .- ,„™ $- Širrora um 6. Kiš.
Rīgā, 10. maija 1922. g. "" * M



oiaas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

. Jifsra 1920. g. 18. marta II-
I** £E vienīgo maksāšanas līdzekli,
-^v^roc

Hk 2060.
un 2062

p.
p„

""-liot Mārtiņa Miķeļa d. Busa tugurnu

Kv« I?mn»n 1922- g. 4 aprili .pa-
"f „ ,,a lūdzējs parādu uz obligācijām:
*tt nar 1,200 r 1900. g. 29. septembrī
i Ko 1574. apstiprināta uz nekustama

**- „'« Rīsā 2 hib. iec. zem zemes
1P-S«IV 895 izd. no Karolines

ffliS m Fichtenberg, dzim. Viegant,

£ labn Annai Vilhelma m. Petraševski;
Ppar 5,000 r. 1871. g. 19. marta

Jtiprināta uz ta paša nekustama īpa-

TJ,izd. no Karolines V"*»*. Par
Shu Karolinei Oreiner, dzira. Sarlov;

3) par 500 r. 1897. g. 15. oktobrī
«ern N° 1676, apstiprinātas uz ta paša

^kustama īpašuma, izd. no Karolines

Katrines Jūliusa m. Fichtenberg, dzim.
Viegandt , par labu Annai Vilhelma m.
Petraševski;

4) per 2,000 r. 1887. g. 9. decembrī
apstiprinātas uz ta paša nekustama īpa-

lurna, izd. no Karolines Pichtenberg par
labu Annai Jakobson, dz. Bol;

5) par 3,000 r. 1910. g. 5. maijā zem
«fe 968, apstiprinātas uz ta paša neku-
stam* īpašuma, izd. no Karolines Juliusa

m Fichtenberg, dz. Viegandt, par labu
Annai Vilhelma m. Petraševski;

6) par 21,800 r. 1912. g. 28. janvārī

ttm N? 346, apsriprinatas uz ta paša
nekustama īpašuma, izd. no Aleksandra
jļiķeļa d. Buša par labu Hermanim

Kārļa d. Kampe, kurš viņu Ir cedējis
blanko;

7) par 1,500 r. 1898. g. 14. augusta
jem Nš 1653, apstiprinātas uz ta paša
nekustama īpašuma, izd. no Karolines
Katrines Jūliusa m. Fichtenberg, dzim.
Viegandt, par labu Annai Vilhelma m.
Petraševski, — ir iemaksājis tiesas de-
pozītā 20,816 rbļ. 10 kap. Latv. vai. dēļ
augšā minēto obligāciju parada un pro-
centu dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kuram būtu tie-
sības uz _augšā aprādītām obligācijām,
ierasties tiesā viena mēneša laikā, skai-
tot no dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests .Valdības Vēstnesī", un
saņemt pret min. obligācijām iemaksātos
tiesas dep. 29,816 r. 10 k. Latv. vai. un
«izrāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, _ parādu atzīs par
f*maksātu _ un lūdzējam dos tiesību
prasīt parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 7. apriti 1922. g. N> 1468
Priekšsēdētāja v. Ve i d n e rs.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1922. g. 11. aprilī
izklausīja Pēterpils-Rīgas komercbankas
lūgumu dēļ pbligacijas atzīšanas par zu-
dušu, nolēma: i) atzīt par Iznīcinātu
obligāciju par 12.000 r. apstiprinātu
1894. g. 16. aug. zem Ne 797, uz nekust,
īpašuma Rīgā, 1. hip. iec. zem zemes
grāmatu reģ. N° 312, Sīkumu ielā, izd.
no Adelīnas Ivana m. Krakau, dz. Ka-
sīja, par labu Robertam Ivana d. Bar-
žām, kura ir pārgājusi uz Robertu Ivana
dēlu otauve, kā blankocesionaru,
kurš viņu ir atkal_ cedējis blanko;
2) šoflēmumu publicēt civ. proc. lik.
2086. p. paredzētā kārtībā; 3) izdot
Pēterpils-Rīgas komercbankai šī lēmuma
norakstu iesniegšanai Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļai, lai ta viņai par
iznīcinātu atzītās obligācijas vietā izdotu
obligācijas dublikātu.

Rīgā, 12. aprilī 1922. g. 7k 627

Priekšsēd, v. V. F r e i ma n i s.

___^^ Sekretārs A. Kalve

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.,
atklātā tiesas sēdē 1922. g. 19. aprilī
izklausīja Georgs Jāņa d. Kurai da
lūgumu deļ obligācijas atzīšanas par
zudušu, nolēma: 1) atzīt par iznīci-
nātu obligāciju par 10,000 r. apstiprinātu
'912. g. 18. jūlijā zem .Nš 2221, uz
nekustama īpašuma Rīga, 5. hip. iec.
«m zemes grāmatu reģ. Ns 812, izd.
no Ivana Gregora dēla Labutiņa
P« labu Georgam Anša d. Kuialtam;
*) so lēmumu publicēt civ. proc. lik.
«»6.-p. paredzētā kārtībā; 3) izdot Ge-
orgam Jāņa d. Kufaliam šī lēmuma no-
rakstu iesniegšanai Rīgas-Valmieras ze-
fe* grāmatu nodaļai, lai ta viņam par
«nicinātu atzītās obligācijas vietā izdotu
oM'gacijas dublikātu.

^Rā , 21. aprilī 1922. g. Nš 628
Priekšsēd. v. Ve i d ne r s.

-_ Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civiinod.

pamatojoties uz 1920. g. 18. marta li-
kuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p„
Ievērojot finansu ministrijas zemes kre-
dīta pārvaldes lūgumu un savu lēmuma
1922 g. 19. aprili paziņo, ka parādnieks
Mārtiņš Grinbergs parādu uz obligācijas
par 2,100 r. atlikuma no obligācijas
par 2,925 r. apstiprinātas 1886. g. 4.
jūnija zem N? 822, uz nekustama
īpašnma Rīgas apr., Jūdažu muižas
zemnieku_ .Vec-Krenne" mājām, zem
zemes gjāmatu reģ. Ns 3537, izdotas no
Kārļa Bērziņa par labu P. i. H»nnenield-
tam, — ir samaksājis 1922. g. 16.
iebr., bet šī augša min. obligācija ne-
var tikt izsniegta atpakaļ parādniekam
deļ dzēšanas zemes grāmatās, tamdēļ
ka ir gājusi zudumā.

Tapec apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kujam būtu tie-
sības uz augšā aprādīto obligāciju, pie-
teikties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests .Valdības Vēstnesī", un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs par iznīci-
nātu, paradu par samaksātu un lūdzē-
jam dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 27. aprilī 1922. g. Nš 1594
Priekšsēd. v. V e i d n e r s.

Sekretārs A. Kalve.

.^īgas apgabalties 3. civihcd.
» civ. ties. lik, 2011., 2014. un 2019.
a p. pamata pazlno, ka pēc 1918. g.
27. maija Rīgā mirušaKristapa Petersona
Ir atklāta sssntoiurns, «n uzaicina,
kam i» «2 So mantojama, vai «karā
ar to tiesības, kā Mantiniekiem, lega-
tarijiera, ildeikomlsarijiera. kreditoriem
au t. t, pieteikt ils, Uesibas sanētai
tiesai sela mēnešu talkā, skaitot
īso šī dtsdfa. iespiešanas dienas .Vaid.
Vēstnesī".

Ja minētās personas savas tiesības
au,jšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
*iņas atzīs kā šis tiesības ts&adējalas.

»igā, 12. aprilī 1922. g. Nš 1541
Priekšsēdētāja v. V. F r e i ra a n i s.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. ^ civiin.
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019. p.p.
pamata paziņo, ka pēc 1918. g. 25.
maijā Rīga mirušās Luizes Heideman, dz.
Lagzdiņ, ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šo mantojumu, vai
sakara ar to tiesības kā mantinie-
kiem, legatarijiem, iideikomisarijiem,
kreditoriem un t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs ka šis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 11. aprilī 1922. g. Nš 678
Priekšsēd. v. Ve i d n e r s.

Sekretārs A. Kalve.

^n'aas apgabalt. 3. civilnodaļa,
uz dv. ties. Uk. 201t.. 2014. nn 2019.
*. p. pamata paziņo k« pēc 1919. g.
4. jūnija Rīgā mlr. Helenes Aleksandra
m. Stark, dz. Roth, a atklāts īssauto-
jums, un uzaicina, kam ir ua žo man-
tojumu, vai sakara sr to tiesības kā
mantiniekiem, legatarijiem, Bdeikomisa-
rijiem, Kreditor. d.h 1.1., pieteiki šīs tie-
sības sni». tiesai e šu mēnešu laikā,
skaitot ao ši s.iddināj. iespieS. dienas
,V*ld. Vēstn.*.

Ja minētas personas savas tiesības
iajjšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
v«ļ**j atzīs kā šīs tiesības zaudējošas.

Stiga, 6 aprilī !922. g. Nš 1485
Priekšsēdētāja v. Veidners.

Sekrētam A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu 1922. g. 3. aprija
nolēmumu, dara zināmu vispāribai, ka
parāds pēc obligācijas par 850 rbļ.,
korob. 1902. g. 13. februārī zem Nš 23,
uz Eizakam Rabineram piederošo
Bauskas nekustamo īpašumu zem hipot.
Nš 33, — atzīts par samaksātu un lū-
dzējam, Eizakam Rabineram
dota tiesība prasit ša parāda dzēšanu
zemes grāmatās.

Jelgavā,4. aprilī 1922. g. LNs882/21.
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

Sekretārs Zandersons.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu š. g. 20. marta
nolēmumu, dara zināmu vispārībai, ka
parāds pēc obligācijas par 10000 rbļ.,
kor. 1913. g. 2. septem. zem Nš 70
uz Banskas pilsētas nekustamo īpašuma
zem hipotēku Nš 172 un Nš 173 —
atzīts par samaksātu un lūdzējam,
Dāvidam Hofšovicam dota
tiesība prasīt ša parāda dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā,8.aprilī 1922. g. L. Nš438/21.
Priekšsēdētaja v. A. Lauke.

Sekretārs Zand ersons.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu š. g._ 6. marta
nolēmumu, dara zināmu vispārībai, ka
parāds pēc obligac. par 2500 rub„
korob. 1869. g. 10. februārī zem Nš 12
uz Tukuma pilsētas nekustamo īpašumu
zem hip. Nš 110 (agrāk 83), —
atzīts par samaksātu un lūdzējam, Dā-
vidam Klacovam, dota tiesība prasīt ša
parāda dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 12.aprilī 1922.g. L Nš 517/21.
Priekšsēdētāja v. J. M a 11 s o ns.

Sekretārs Zandersons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
pamatojoties uz 1920. g. 18. marta lī-
kuma par vienī-jo maksāšanas līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p.,
ievērojot finansu ministrijas zemes kre-
dīta pārvaldes lūgumu un savu lēmumu
1922. g. 19. aprilī paziņo, ka parādnieks
Peters Krastinš paradu uz obligācijas
par 700 r. apstiprinātas 1898. g. 1. jūn.
zem Nš 878, uz nekustama īpašuma
Cēsu apr., Sausnējas muižas zemnieku
.Kalna-Stangen Ns 29* mājām, zem
zemes grāmatu reģ. >& 4876, izd. no
Friča Pētefa d. Eversa par labu Kārlim
Magnusam Eduarda d. Kreisam, — ir
samaksājis 1922. g. 18. martā, — bet
šī augša min. obligācija nevar tikt iz-
sniegta atpakaļ parādniekam dēļ dzē-
šanas zemes grāmatā tamdēļ, ka ir
gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kurām būtu tie-
sības uz augšā aprādīto obligāciju, pie-
teikties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests .Valdības Vēstnesī" un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, parādu atzīs par samak-
sātu, obligāciju par iznīcinātu un lūdzē-
jam dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 27. aprilī 1922. g. Nš 1588
Priekšsēd. v. V e i d n e r s.

Sekretārs A. Kaive.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz 1920. g. 18. marta lik.
par vienīgo maksāša'nas līdzekli un civ.
proc. lik. 2060. un 2062. p. p., ievērojot
Lības Jēkaba m. Ose pilnvarnieka zv.
adv. Pētefa Eglīta lūgumu un
savu lēmumu 1922. g. 19.v aprilī pa-
ziņo, ka parādniece Lība Ose
parādu uz obligācijas par 1,700 rbļ.
1913. g. 23. nov. zem J& 3302, apstip-

rinātas uz nekustama Īpašuma Rīga,
1. hip. iec. zem zemes grāmatu reģ.
J* 596, izd. no Lības Ose, dz. Grabting,
par labu Vilhelmam Paula d. I.
Ridigeram, kurš vigu ir cedējis blanko,
ir iemaksājuse tiesas dep. 1,700 r. L. v.
dēļ augšā min. obligācijas parāda un
procentu dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uzaicina visas personas, kurām būtu
tiesības uz augšā aprādīto obligāciju,
pieteikties tiesā viena mēneša teikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
Iespiests .Valdības Vēstnesī", un saņēmi
pret min. obligāciju iemaksātos tiesas
depozītā 1,700 r. un aizrāda, ka ja
šīs personas not. laikā nepieteiksies,
parādu atzīs par samaksātu un lūdzējai
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā.

Rīgā, 22. aprilī 1922. g.
Priekšsēd. v. V e i d n e r s.

Sekretārs A. K a 1\ e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa
pamatojoties nz 1920. g, 18. marta li-
kuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. proclik. 2060. un 2062. p. p.,
ievērojot Kārļa Friča d. Zarna piln-
varnieka zv. adv. Hermaņa Rieche
lūgumu un savu lēmumu 1922. g.
25 aprilī paziņo, ka parādnieks Kārlis
Zariņš parādu uz obligācijas par
2,000 r. apstiprinātas 1910. g. 15. febr.
zem_ Nš 341, uz nekustama īpašuma
Rīgā, 4. hip. iec. zem zemes grāmatu
reģ. Nš 869, izdotas no Augusta Za-
riņa un Kārļa Friča d. Zariņa par labu
Gustavam Anša d. Kopmanim, kurš
viņu ir cedējis blanko, — ir iemaksājis
tiesas depozītā 2,134 r. Latv. vai., dēļ
augša min. obligācijas parāda un pro-
centu dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kurām būtu tie-
sības uz augšā aprādīto obligāciju, pie-
teikties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests .Valdības Vēstnesī", un sa-
ņemt pret minēto obligācija tiesas dep.
iemaksātos 2,134 r. Latv. vai. nn aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā laika
nepieteiksies, oblig. atzīs par samaksātu
un lūdzējiem dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 28. aprili 1922. g. Nš 1301
Priekšsēdētāja v. V e i d n er s.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. nn 2019.
p. p. pamata paziņo, ka pēc 1920. g.
20. februārī Rīgā mirušās Vilhelmines
Dorotheas Kriger (Krilger), dz. Fieijman,
ir atklāts roantt jums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumui, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantiniekiem, legatarijiem,
fideikornisarijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības' min. tiesii sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja min. personas savas tiesības augša
uzrādītā termiņā nepieteiks, tad viņas
atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 6. aprilī 1922. g. Nš 1506
Priekšsēdētāja v. V ei d ne rs.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
pamatojoties uz 1920. g. 18. marta li-
kuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p.,
! ever. fin. min. zemes kredīta pārvaldes lū-
gumu un savu lēmumu 1922 g. 19. aprilī
paziņo, ka parādnieks Jānis Ezeriņš
paradu uz obligācijas par 1,000r. apstip-
rinātas 1907. g. 10. decembrī zem
Nš 329, uz nekustama īpašuma Rīgas
apr., Aizkraukles muižas zemn. .Kalna-
Mauren-Ezeriņ' mājām, zem zemes grām.
reģ. Nš 5140, izdotas no Jāņa Mārtiņa .«k
Ezeriņa par labu Alfrēdam Roberta d.
Soultc - Ašeraden. — ir samaksā-
jis 1921. g. 29. jūnijā, bet šī augšā mi-
nētā obligācija nevar tikt izsniegta atpa-
kaļ parādniekam dēļ dzēšanas zemes
grāmatās tamdēļ, ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kurām būtu tie-
sības uz augšā minēto obligāciju,
pieteikties tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no dienas, kad šis slu-
dinājums iespiests .Valdības Vēstnesī",
un aizrāda, ka ja šīs personas
noteiktā laikā nepieteiksies, obligāciju
atzīs par iznīcinātu

^
un lūdzējam dos

tiesību prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā.

Rīgā, 27. aprīlī 1922. g. Nš 1592
Priekšsēdētāja v. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
pamatojoties uz 1920. g. 18. marta li-
kuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. un 2062. p.p.,
ievērojot finansu ministrijas zemes kre-
dīta pārvaldes lūgumu un savu lēmumu
1922. g. 25. aprilī paziņo, ka parād-
nieks Sandes Krēsliņš parādu uz obligā-
cijas par 3,375 r apstiprinātas 1914. g.
6. nov. zem Nš 562, uz nekustama īpa-
šuma Valkas apr., Beļavas muižas
zemnieku .Ruiku, Nš 40" mājām,
zem zemes grāmatu reģ. Ns 3640, izdo-
tas no Sandes Andreja d. Krēsliņa par
labu graf. Teodoram Gustava d. Bergam,
— ir samaksājis 1921. g. 19. jūlijā
— bet šī augšā min. obligācija nevar
tikt izsniegta atpakaļ parādniekam dēļ
dzēšanas zemes grāmatās, tamdēļ ka ir
gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uzaicina visas personas, kurām būtu
tiesības uz augšā aprādīto obligāciju,
pieteikties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests .Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, _ ka ja šīs personas
not. laika nepieteiksies, obligāciju atzīs
par iznīcinātu un lūdzējam dos _ tiesību
prasi* parada dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 27. aprilī 1922. g. Nš 1636
Priekšsēdētāja v. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3.civilnod.
pamatojoties uz 1920. g. 18. marta li-
kuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p.j
ievērojot Friča Jēkaba d. Graude piln-
varnieka zv, adv. Georga Riesenkampfa
lūgumu un savu lēmumu 1922. g. 4.
aprilī paziņo, ka lūdzējs parādu uz obli-
gācijas par 20,000 r. 1913. g. 11. sept.
zem Nš 2521, apstiprinātas uz neku-
stama īpašuma Rīgā, 2. hip. iec. zem
zemes grāmatu reģ. Ns 401, izd. no
Dmitrija Oskara d. Ott par labu
Johanam Fridricham Cimermanim, kurš
viņu ir cedējisblanko . — ir iemaksājis
tiesas depozītā 19,533 rbļ. 35 kap.
Latv. vai. deļ augšā min. obligācijas
parāda un procentu dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kurām būtu tie-
sības uz augšā aprādīto obligāciju, pie-
teikties tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums iespiests
.Valdības Vēstnesī", un saņemt pret
min. obligāciju iemaksātos tiesas depoz.
19,533 r. 35 k. un aizrāda, ka ja šīs per-
sonas noteiktā laikā nepieteiksies, _ pa-
rādu atzīs par samaksātu un lūdzējam
dos tiesība prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā.

Rīgā, 7. aprilī 1922. g. Nš 1413
Priekšsēdētāja v. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz 1920. g._ 18. marta li-
kuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. pr. lik. 2060. un 2062. p. p„
ievērojot finansu ministrijas zemes kre-
dīta pārvaldes lūgumu un savu lē-
mumu 1922. g. 19. aprilī paziņo, ka pa-
rādnieks Jēkabs Apiņš parādu uz obli-
gācijas par 500 r. apstiprinātas 1881. g.
13. martā zem Nš 128, nz nekustama
īpašuma Valkas apr., Kalnamuižas zem-
nieku .Pūsup Nš 53* mājām, zem
zemes grāmatu reģ. J& 1352, izd. no
Jēkaba Apinīta par labu bar. Fridricham
Volfam, ir samaksājis 1922. g. 14. marta
bet šī augša minēta obligācija nevar
tikt izsniegta atpakaļ parādniekam dēļ
dzēšanas zemes grāmatās tamdēļ, ka ir
gājusi zuduma.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kurām būtu tie-
sības uz augša aprādīto obligāciju,
pieteikties tiesā viena mēneša Jaikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,.Valdības Vēstnesī", un aiz-
rāda, ka ja šīs personas not. laikā ne-
pieteiksies, parādu atzīs par samaksātu
uu obligāciju par iznīcinātu on lūdzējam
dos tiesību prasīt parada dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 22 aprilī 1922. g. Nš 1597
Priekšsēd. v. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz 1920. g. 18. marta
likuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
tin civ. proc. lik. 2060. un 2062. pp.,
ievērojot Ettas Movša meitas Cimkin,
pilnvarnieka zv. adv. Hermana Rieche
lūgumu un savu lēmumu 1922. gada
28. martā paziņo, ka parādniece Etta
Cimkin parādu uz obligācijām:

1) par 5,000 r._ 1897. g. 30. maijā
Nš 817, apstiprināta uz nekustama īpa-
šuma Rīga, 3. hip. iec. zem zemes r/rā-
matu reģ. Nš 818, izd. no Lidijas Os-
kara m. Kellet par laba Nikolajam An-
tona d. Filipovičam;

2) par 15,000 r. _ 1904. g. 28. apr. zem
Nš 659, apstiprinātas uz ta paša neku-
stama īpašuma, izdotas no Movša
Smuļa d. Kantera par labu Ābramam
Berkam Meijera _ dēlam Kavanam, —
ir iemaksājusi, ka tas redzams no lietā
esošas apliecības uz 1922. g. 10. martā
izd. no kreditora pilnvarnieka zv. adv.
Teodora Daniela d. Gmermana, bet šīs
augšā minētās obligācijas nevar tikt iz-
sniegtas atpakaļ parādniekam_ dēļ dzē-
šanas zemes grāmatās tamdēļ, ka pa
lielinieku valdīšanas laiku ir gājušas
zudumā.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kurām būtu tie-
sības uz augšā aprādītām obligācijām,
pieteikties tiesā viena mēneša
laika, skaitot no dienas, kad šis sludi-
najumsiespiests .Valdības Vēstnesī",
un aizrāda, ka ja šīs personas noteiktā
laika nepieteiksies, obligācijas atzīs par
samaksātām un lūdzējam dos tiesību
prasit parāda dzēšanu zemes grāmatā,

Rīgā, 31. martā 1922. g. Nš 1454
Priekšsēdētāja v. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz 1920. g. 18. marta li-
kuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. pr. lik. 2060.» un 2062. p. p.,
ievērojot Friča Jēkaba d. Graude piln-
varnieka zv. adv. Georga Riesenkampfa
lūgumu un savu lēmumu 1922. g. 4. apr.
paziņo, ka parādnieks Fricis Graude
parādu uz obligācijas par 30,000 r.
1906. g. 4. jūlijā zem Nš 568, apstipri-
nātas uz nekustama īpašuma Rīgā, 2.
hip. iec. zem zemes _ grāmatu reģ.
Nš 401, izdotas no Mārtiņa Pētefa d
Sileniek*. par labu Ivanam Pētefa d.
Sileniekam, kura ir pārgājusi uz Her-
mani Kārļa d. Kampe, kā blankocesio-
naru, kurs viņu ir atkal cedējis blanko,
ir iemaksājis tiesas depozītā 34,000 r.
Latv. vai., dēļ augšā min. obligācijas pa-
rāda un procentu dzēšanas.

Tapec apgabaltiesas III. civilnodaļa
uzaicina visas personas, _ kuram būtu
tiesības uz augšā aprādīto obliga-
gaciju, pieteikties tiesā viena mē-
neša laikā, skaitot no dienas, kad šis
sludinājums iespiests ..Valdības Vēst-
nesī" , un saņemt pret minēto obligāciju
iemaksātos tiesas depozitā 31,000 rbļ.
un aizrāda, ka ja šīs personas
noteiktā laikā nepieteiksies, parādu
atzīs par samaksātu un lūdzējam dos
tiesību prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā.

Rīgā, 7. aprilī 1922. g. Nš 1414
Priekšsēd. v. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. ci vi In.,
pamatojoties nz 1920. g. 18. marta li-
kuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. un 2062. p.p.,
ievērojot zemes kredita pārvaldes
lūgumu un savu lēmumu 1922. g.
25. aprilī paziņo, ka parādnieks Jānis
Kauliņš parādu uz obligāci-
jas par 610 r. apstiprinātas 1898. g.
1. jūnija zem NŠ872, uz nekust. īpašuma
Cēsu apr., Sausnējas muižas zemn. ,Vi-
dus-Rammulen Nš 20-a* mājām, zem
zemes grāmatu reģ. Nš 4873, izd. no
Jāņa Kauliņa par labu Maksimilianam
Kārlim Magnusam Eduarda dēlam
fon Kreisam, — ir samaksājis
1922. g. 23. martā, bet šī augšā minētā
obligācija nevar tikt izsniegta atpakaļ
parādniekam dēļ dzēšanas zemes grā-
matās tamdēļ, ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kurām būtu tie-
sības uz augšā aprādīto obligāciju, pie-
teikties tiesā v e e n a mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests ..Valdības Vēstnesī", un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteikta
laikā nepieteiksies, obligāciju atzīs par
iznīcinātu un lūdzējam dos tiesibu prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 27. aprilī 1922. g. Nš 1637
Priekšsēdētāja v. Veidners.

Sekretārs Kalve.

Rigas apgabalt. 3. civilnodaļa
uz civ. ties. lik. 2011.. 2014. un 2019.
p. p. pamata paziņo, ka pēc 19:8. gadā
23. oktobrī Pēterpilī mirušā Lazara
Amševa dēla Š o r o 1, alias
Chorol, ir atklāts mantojums, un
uzaicina personas, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to kādas tiesības,
kā mantiniekiem, legatarijiem, fideikorni-
sarijiem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šis
tiesības sešu mēnešu laika minētai
tiesai, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesibas
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas tiks atzītas kā šīs tiesības zaudē-
jušas.

Rīgā, 11. aprilī 1922. g. J* 1552
Priekšsēd. v. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

ftgas apgabaltiesas 3. civilnod..
pamatojoties uz 1920. g. 18. marta li-«uma par vienīgo maksāšanas līdzekli
ļ™ c'v. proc lik. 2060. un 2062. p.p.,
dila 1-0* *'nansu ministrijas zemes kre-
,<J„Parv"<des lūgumu un savu lēmumu
nwT ?>a 19- aP fili P«z'ņ°. ka parād-
tijim- eris Dee'crs Parādu nz obliga-

«m M?925 f> 1882- 8- '3. februārī
m,i 272

' apstiprinātas uz nekustamaPasuma Valkas apr., Druvienas muižas
iim ku '^l-Vaserands^ Ns 38* mā-

Stas
Eem ze«>« grām. reģ. Nš 1615,

Jāzenl ?° Petera De 8tera Plabu
otbar - Volfam;

j^J
par 995. 1882. g. 13. febr. zem

stam, - aPstiP"nātfls uz ta paša neku-
tera n i umaizdotas no ta P aša Pē'

Voļf ,^8 ra Par labu tam pašam bar.
«nārāVTi^ksājis 1922. g. 15.
nevar u s,s auaša min- obligācijas

kim d ''«miegtas atpakaļ paradnie-
Umdēi t . zešanas zemes grāmatās,

l «a ir gājušas zudumā.

Tapec apgabaltiesas III. civilnodaļa
uzaicina visas personas, kurām būtu
tiesības uz augša apradītām obligācijām
pieteikties tiesā viena mēneša laikā '
skaitot no dienas, kad šis sludinā-
jums jespiests .Valdības Vēstnesī",
un aizrāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, _obligacijas atzīs par
iznicinātam un lūdzējam dos tiesību
prasīt parada dzēšanu zemes grāmatās.

Rīgā, 22. aprilī 1922. g. Ns 1596
Priekšsēdētāja v. V e i d n e r s.

Sekretārs A. Kalve.



Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu ša gada 24. apriļa
nolēmumu, uzaicina to iestādi vai per-
sonu, kuras rokās atrodas obli-
gācija, pēc kuras palicis parāds
1200 c. r., izd. no3āņa un AnnasBauman
pirkšanas sumas atlikuma nodrošinā-
šanai par labu bar. Paulam fon Mānam
koroboreta 26. maijā 1880. gadā zem
Nš 128, uz Jaunjelgavas apriņķa,
Lindes pagasta .Mašīnu' mājam
zem hipotēkas Nš —, jeb kuram
būtu kādas tiesības vai prasības uz
minēto obligāciju, — iesniegt to šai
tiesai un pieteikt savas tiesības un
prasības sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludināj. iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī".

Ja noteiktā termiņā oblig. neiesniegs,
un prasības jeb tiesības nepieteiks,
tiesa atzīs parādu par samaksātu un
zemes kredīta pārvaldei dos tiesību
prasīt ša parāda dzēšanu zemes grā-
matās.

Jelgavā, 25. aprilī 1922. g. LNŠ474/22
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

Sekretārs Zandersons.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu ša gada 10. apriļa
nolēmumu, uzaicina to iestādi vai
personu, kūjas rokās atrodas pirkšanas-
pārdošanas līguma oriģināls, pēc kura
palicis parāds 4000 c. r., kā pirkšanas
sumas atlikums par labu baronam
Arturam Hanam, koroborēts 16. maijā
1885. g. zem Ns 256 uz Talsu apr.,
Lubezeres pagasta, .Bīlavu* mājam
zem hipotēkas Nš 138, jeb kujam
būtu kādas tiesības vai prasības uz mi-
nēto līgumu. — iesniegt to šai tiesai un
pieteikt savas tiesības un prasības _ sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesī".

Ja minētā termiņā līgumu neiesniegs
un prasības vai tiesības nepieteiks, tiesa
atzīs parādu par samaksātu un zemes
kredita pārvaldei dos tiesību prasīt ša
parāda dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 11. aprilī 1922. g. L Nš433/22.
Priekšsēdētāja v. J. M a t i s o ns.

Sekretārs Zandersons.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu ša gada 10. apriļa
nolēmumu, uzaicina to iestādi,
vai personu, kūjas rokās atrodas pirkša-
nas-pardošanas līguma oriģināls, jiēc kūja
talicis parāds 2471 c. rbļ. kā pirk-
anas sumas atlikums par labu

bar. Aleksandram fon Hanam
koroborēts 7. jūnija 1882. g. zem
Nš 611 nz Talsu apriņķa, Vānes
pagasta .Upenieku" mājām zem hipo-
tēkas Nr. 2341, jeb kuram būtu kā-
das tiesības vai prasības uz minēto lī-
gumu, '-—? iesniegt to šai tiesai un pie-
teikt savas tiesības un prasības _ sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesī*.

Ja minētā termiņā līgumu neiesniegs
un prasības vai tiesības nepieteiks, tiesa
atzīs parādu par samaksātu un zemes
kredita pārvaldei dos tiesību prasīt ša
parāda dzēšanu zemes grāmatās.

1 Jelgavā, 11. aprilī 1922.g. LNŠ434/22.
Priekšsēdētāja v. J. M a t i s on s.

Sekretārs Zandersons.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu 1922. g. 10. apriļa
nolēmumu, dara zināmu vispārībai, ka
parāds pēc obligācijas par 6000 rbļ.,
koroborēts 1911. g. 26. aug. zem
N» 1584 uz Tukuma apriņķa, Lestenes
pagasta .Sillit" mājām zem hip.
Nš 898, — atzīts par samaksātu un lūd-
zējiem, Doms zemes bankas aizgādņiem,
dota tiesība prasīt ša parāda dzēšanu
ze.nes grāmatās.

Jelgavā, 12. aprilī 1922. g. LNš532/21.
Priekšsēdētāja v. J. M a t i s on s.

Sekretārs Z a n d e r s o n s.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu lēmumu 1922. g.
10. aprilī uz 3aņa Jāņa d. Gravē
lūgumu, uz civ. proc. lik. 2083. un 2084.
p. p. un 1920. g. 18. marta likuma
pamata uzaicina obligacij. turētāju, kūja
izdota par desmit tūkstošu (10.000) rbļ.
uz Jāņa Jēkaba d. Strausa vārda, ēedēta
uz uzrādītāja vārda un 1912. g. 11. febr.
zem žurnāla Ns 200 nostiprināta uz
Jānim Jaga d. Gravē un Karolinei Eli-
zabetei Ernsta m. Gravē piederošas ne-
kustamas mantas. Liepājas pilsētā
zem kreposta _ Nš 1091, sešu
mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas, ie-
rasties tiesā līdzņemot min. obligāciju.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc minētā
termiņa notecēšanas, arī obligacijus tu-
rētāja neierašanās gadījumā, parādus atzīs
par samaksātiem, piešķirot lūdzējam tie-
sību pieprasīt parāda izdzēšanu iz
zemesgrāmatām.

Liepājā, 22. aprilī 1922. g. Ns612/22
Priekšsēd. b. V. B ī n e n š t a rn s.

Sekretāra pal. v. i. E. H u n.

Latgales apgabalt. reg. nod.
dara zināmu vispārībai, ka saskaņā ar
apgabaltiesas lēmumu 31. martā 1922. g.
uz civ. proc. lik. 1460. p. pamata, reģi-
strēta un ievesta bezpeļņas biedrību
reģistrā Višķu lauksaimniecības bie-
drība ,.Teirums".

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Višķu muižas centrā.

Daugavpilī, 4. aprilī 1922. g.
Priekšsēdētāja v. A b b u I s. '

Sekretāra v. A. A u z i n š.

Latgales mMtlm, I. civllnodaīa
uz civ. proc. lik. 293, 295, 298 30,
309, un 311 p. 0. pamata, uz M.ru ''
Jāņa d. Zaldaka lūgumu, viņa ņ"3
bas lietā pret Edi Zaldak . dz. Zari '"
Straumniek

^
par laulības šķiršanu , „:"

aicina pedejo, kuras dzīves vieta prasī
tājam nav zinarrta, ierasties tiesā
četru mēnešu laika no šī s\a J
nājuma iespiešanas dienas .Valdīju,
Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti laulības apliecība
uu noraksti _ priekš atbildētājas.

Ja atbildētāja noliktā laikā neieradīsies
personīgi, vai caur pilnvarnieku , til«
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai
aizmuguriski. L. N« 550

Daugavpilī, 27. aprilī 1922. g.
Priekšsēdētājs J. K a 1 a c s.
Sekretāra v. i. A. M i kalks

late apriļļla 6. iecirkņa ralertlgsnesāT
kura kamera atrodas Bolvu mujj;
uz civ. proc lik. 1401. p. un likuma
krāj. X. sēj; 1. d. 1239. ņ. _ pamata, ar
šo paziņo, ka pēc 7. jūnija 1920 g
mirušā Reinholda Burka
ir nalicis nek. mantojums, kurš atrodas
Eol 'u pag., Vidussalas Ns9, fermā uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu vai sakaiā
ar viņu, būtu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legatarijiem, fi teikomisarijiem,
kreditoriem un t. t.. pieteikt šīs tiesības
minētam miertiesnesim 6 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
.Valdības Vēstnesī*.

Ja minētās _ personas savas tiesības
augšā uzrādīta termiņa nepieteiks , tad
všiias tiks atzītas kā šīs tiesības zan-
dējušas.

Bolvos, 25.apriti 1921. g.
Miertiesnesis Ronis.

Ludzas apriņķa VI. iecirk ņa
miertiesnesis,

kūja kamer.i atrodas Bolvu muižā, ia
civ. proc. lik. 1401. p. un lik. krāj.
X. sēj. I. d. 1239. p. pamata, ar šo pa-
ziņo, ka pec miru?a 12. iebr. 1921. j,
Jura Andreja d. Zonnei
ir palicis mantojums, kuj-š atro-
das Domopoles pagastā Lazdiiļu
fermā, un uzaicina visus, kufiem būta
uz šo mantojumu kāVtss tiesīoas, kī
mantiniekiem, legafctrijfem, fideikomi-
sarijiem, kreditoriem un i. t., pieteikt
šīs tiesības minētam miertiesnesim
sešu mēnešu laika, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas
„Vald. Vēstnesī".

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
vioas tiks atzītas kā šīs tiesības zau-
dējušas.

Bolvos, 25. aprilī 1922. g.
Miertiesnesis Ronis.

Rīgas II. iecirkņa miertiesnesis,
pamatodamies uz civ. proc. lik. 2011,
2012., 2019. un 2079. p. p. p _amala,
uzaicina 15. janv. 1918. g„ Rīua, mii.
illll VSeprecht, diim. Voss, likumīgos
mantiniekus, leģatarijus, fidejkomisarijus,
kreditorus un t. t. pieteikties pie min
miertiesneša, Rīgā, Marijas ielā N° H
sešu mēnešu laikā, skaitot no
ša sludinājuma iespiešanas dienas.
. Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzradītā termiņā nepieteiks, tai
vijas tiks atzītas, kā šīs tiesības zau-
dējušiem.

Rīgā, 26. aprilī 1922. g. X? 207
Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas 6. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz krim. proc. lik. 59,
846.—848. un 851. p. p. un savu te"»
mu no 15. apriļa 1922. g., meklē pie
Valmieras) pagasta piederīgo Jūliju Jā"*
ui. Kazak, 6t) g. vecu, (tuvākas p. -.zīmes
nav zinamas),dī'ļ trīs mēneši cietuma sodJ
izpildīšanas.

Amata personas un iestādes
^

kurā*
būtu zināma min. Kazak atrašanās vieta,
tiek lugtas _ to likt rpdetināt un atsūtīt
augšminētām miertiesnesim, Rīga, Ma-
rijas ielā Nš 4a, dziv. 3, bet viņas ma*
tību nodot aizgādņu pārvaldīšana.

Rīgā, 20. aprilī 1922. g. J*f*
Miertiesnesis F. Ķalnijj^.

Rigas 7. iec. miertiesn.,
saskaņā ar savu lēmumu no 10. apr. š."-
uz civ. ties. lik. 2011., 2014., 2019. f
2079. p. p. pamata paziņo, ka &
mirušās K$enl|asAndrēja mMoleanov *»
ir palicis mantojums, un uzaicin»
visus, _ kam būtu uz šo mantojumu vs
sakara ar to kādas tiesības ka manti-
niekiem, legatarijiem, fideikomisarijie*
kreditoriem _ u. t. t„ pieteiKt savas tie-
sības minētam miertiesnesim ses
mēnešu laikā, skaitot no šī jsludinajirn»
iespiešanas dienas „Vald. Vēstn."

Ja _ minētās personas savas' fļes^i
augša uzrādītā termiņa nep ieteiks, i*
tiks atzītas kā šīs tiesības zaudējuša' -

Rīgā, 25. aprili 1922. g.
MiertiesnesisLDojns ^

Rīgas 10. iecirkņa miertiesnesi*
saskaņā ar savu lēmumu no 1922. g"
19. apriļa, meklē Francijas pavalsta i»

Emili Šmidtu, apvainotu uz sod. «*•
Cļļļ _ *

Visas iestādes un personas, kuf"
^ir zināms, kur atrodas minēt. =><"

tiek lūgtas par to paziņot miertiesa
Rīga, Marijas ielā Ns 4-a. ,

Miertiesnenis J. F r a n c k e v i

Liepājas apgabaltiesa,
10. aprilī 1922. g. uz Donas zemes
bankas aizgādņu lūgumu, uz 18. marta
1920. g. likumu un civ. proc.
lik. 208i.—2086. p. p. nolēma:

1) paradu par 2100 rbļ. pēc obligā-
cijas, izdotas uz Donas zemes bankas
vārda un 15. martā 1914. g. zem gurti.
N? 588 nostiprinātas uz Jānim Anša d.
Kalnam piedeiošas nekustamas mantas
Rucavas .Alksne Ns 28" māju. Liepājas
apr.. z. lauku nekustamu mantu zemes-
grāmatu 2. reģ. krep. Ne 2457, — atzīt
par pilnīgi samaksātu līdz ar visām pro-
eentem;

_2) atvēlēt Donas zemes bankas aiz-
gādņiem pieprasīt zemes grāmatu no-
daļā minētā parāda izdzēšanu iz zemes
grāmatām.

Liepājā, 22. aprilī 1922. g. Nš 775/21
Priekšsēdētaja b. V. Bienenštams.

Sekretāra pal. v. i. E. H u n.
Latgales apgabaltiesas kriminal-

nodaļa,
saskaņā ar savu 1922. g. 3. apriļa lē-
mumu, meklē uz sodu lik. 51. un
589. p. pamata apsūdzēto, Kuprlanu
Micheja d. Bogdanovu, piederīgu pie
Ludzas apr., Nerzas pag., 30 g. vecu,
vidēja auguma, ar ūsām un tumšiem
matiem.

Visas iestādes un personas, kuram
ir zināma minētā Bogdanova un viņa
mantas atraš. vieta, jāpaziņo Rēzeknes
apriņķa 2, iec. izmeklēšanas tiesnesim.

Daugavpilī, aprilī 1922. g.
Priekšsēdētāja v L a i v i n š.

Sekretāra v. i. E v. K a 1e j i ņ š

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar, savu lēmumu 1922. g.
10. aprilī uz Lības Andreja m. Orinberg,
pēc otra vīra Ābel, lūgumu un uz civ.
proc. likuma 2083_ un 2084, p. p.
un 1920. g i 8.martā likuma pamata uz-
aicina mirušā Friča Friča d Grinberga
mantiniekus, vi e n a mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanas
dienas, ierasties tiesā , dēļ iemaksāto
1000 rbļ. t. i. parāda sajemšanas.

Pie kam tiek aiuādīts, ka pēc
minētā termiņa notecēšanas, arī neiera-
šanās _ gadījumā, parādu atzīs par sa-
maksātu, piešķifpt lūdzējai tiesību
pieprasīt parāda izdzēšana iz zemes
grāmatām.

Liepājā . 31. aprilī 1922. g. Nš 588/22
Priešsēdētāja b. V. B i n en št a m s.

Sekretāra pal. v. i. E. H ū n.

Latgales apgabaltiesas
Daugavpils apr. 2.iec. miertiesn.,
saskaņā ar savu š. g. 4. martā lēmumu
civ. proc. lik. 1401. p. un X. sēj.
i. d. civ. lik. 1239. p. paziņo, ka pēc
1919. g. 25. janvārī Daugavpilī mirušā
Nikļīora Kirila d. Ždanova ir
atstats mantojums, kādēļ uzaicina visus,
kam uz šo mantojumu vai sakarā ar
viņu būtu kādas tiesības kā man-
tiniekiem, pieteikt tās pie minētā
miertiesneša sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesī*.

Daugavpilī, 21. aprilī 1922. g. Nš 47.
Miertiesnesis D u c m a n s.

Latgales apgabalties. kriminal-
nodaļa,

saskaņā ar savu 1922. g. 3. apriļa
lēmumu, meklē uz sod. lik. 49. un
453. p. p. pamata apsūdzēto Dmit Ija
Origorija d. Kudrjavcevu, Rēzeknes
apriņķa, Rozenmuižas _ pag. piederīgo,
apm. 25 g, vecu, vidēja auguma, mel-
niem matiem, mazam melnām ūsām,
noskūtu seju.

Visas iestādes un personas, kurām ii
zināma minēta Kudrjavceva un
viņa mantas atrašanās vieta, jāpaziņo
Rēzeknes apriņķa II. iec. izmeklēšanas
tiesnesim.

Daugavpilī, 6. aprilī 1922. g.
Priekšsēdētāja v. Lai viņš

Sekretāra v. i. Ev. Kalejiņš.

Latgales apgabaltiesas,
Daugavpils apr.,6. iec. miertiesn.
pamatodamies uz civ. pr. lik 1401 p
un civ. lik. kr. X. sēj. 1239. p. un 'sa-skaņa ar savu lēm. 1922. g. 3 aprilīuzaicina Krāslavas miesta, Daugavpilsapr., miruša Mlchaila Antona d Mar-kovska un viņa sievas Kristīnes Antona
m. dz.

^
Sviļ mantiniekus , pieteikt savasmantošanas tiesības viņa kamerā —Krāslava, Polockas ielā Ns 8, uz nelatstato mantojumu, sešu mēnešu laikā!skaitot no si sludinājuma iespiešanasdienas .Vaid. Vēstn.* p

Pēc minētā termiņa notecēšanas ne-kādas prasības pieņemtas netiks.
Krāslavā, 7. aprilī 192Z. g. kš860

Miertiesnesis Āboliņš

muitas tormamai
Risas muitas valde

uzaicina zemāk minēto preču īpašniekus nekavējoši nokārtot attiecīgas ^, <u<-

ka pretējā gadījumā muitas valde būs spiesta attiecināt uz precēm muitas likuma §§ 49b un oo*-

tf ' i = ' ' ī
„ 2 . _j Ar kādu No kurienes Kad . Svars Uz kāda vārda
o. -i, _ z kuģi prece prece prece Preces nosa uk u m S prece pjenāk

5 _ _ļ 1 pienāk pienāk pienāk t - —
ž a Z E '

1 857 176 Saratov Liepājas 6./Xl. 19. Lauksaimniec. mašīnas un mašinu daļas 37 20 Uz uzradītajā.
Fotopiederumi H, «? «*' v Cc,

2 900 36 Thomas Kopenhag. 27./IV. 20. Apstrādāta tabaka . ~irēdSf ielā Xs8

3 899 36 . , 27./IV. 20. Cigāri, tabaka un ēdamvielas — 5/2 llkert,L.Ķēniņaiel.2.
4 862 Vag.Ns 25093 Ventspils 21./X11. 19. Kalc. Karbid ļ ot r t -A-t- '
5 856 176 Saratov Liepājas 6./XI. 19. Ziepes, vienkāršas . » f l Uz uziaditaja.
6 860 197 Aron Stokholmas ll./XII. 19. Dzelzs pakavu stotes f ^°

„
7 840 113 . . 13./1X. 19. Tērauda mašinu daļas 74 39 John fc. Lindnai.

8 839 113 , » 13./IX. 19. Dzelzs plates priekš papēžiem .... 1 10 . .
9 971 81 Pomona Dancigas 24./V. 20. Modes žurnāli — \\ °- Beshorn.

10 846 142 Poseidon Helzingfors 28./IX. 19. Kinofilmas 2 20 Gerhard un Mei).

11 841 113 Aron Stokholmas 13./IX. 19. Grīdas tepiķi, vienk i, ", Undņai.
Stikla kurvīši un vienk. fajansabļodas 34 od

12 872 168 La Plata Archangeļsk. 8./X. 19. Dažādi sieviešu un vīriešu apģērbi un Uz uzradītajā.

daž. mantas 2 21
13 2188 213 Nalle Kopenhag. 30./VII. 20. Adīts vilnas kreklis — 3 Ldren Manzen.

14 2607 235 Sirius Stettines 10./VIII.20. Zēģelaud. paraugi — 7 Uz uzradītajā.

15 3000 276 Blenda Stokholmas 29./VIII.20. Sāls paraugi ......— 12 .
16 5498 451 v. Dobeln Helzingfors. 31./X. 20. Rakstāmais papīrs 2 11 . .
17 2178 211 Blenda Stokholmas. 28./VII. 20. Šokolāde un cigaretes — 3 Ļibek
18 2175 197 Maiga . 19./VII. 20. 80 grāmatiņas — 10 Adiet min.inform bir
19 2202 211 Blenda , 30./VII. 20. Elektriska lampa . — VTechn. birojs.
20 2181 211 , , 28./VII. 20. Elektriska lampa — 2 G. Hanza
212180 211 . . 28./VII. 20. Biskvīti — 5 Br.Kross, P. Gnnberg
22 4629 381 Niels Kopenhag. 3./X. 20. Drukātas reklāmas — 19 Brito-Russ.-Jap. Irad
23 1578 152 Ikane Kopenhag. 27./VI. 20. Vīriešu un sieviešu apģērbi, vilnas un Uz uzradītajā.

kokvilnas, cepures, diegi, porcelāna un
stikla ražojumi, kokviln., vilnas un zīda

_ audumi un adīti izstrādājumi .... 5 38
24 1266 122 Blenda Stokholmas 14./VI. 20. Adas izstrādāj. — zābaki un zābaku stilbi — 7 J. Ljunghe.
25 1301 125 St. Croix Londonas 15./VI. 20. Tabaka lapās —5lķ Leitnant CP. Baker
26 871 168 5./XII. 19. Siviešu un vīriešu drēbes, veļa un apavi, Uz uzradītajā.

daž. ēdamvielas, trauki un citas mantas 5 3
27 1003 86 Vag.N» 26655 Liepājas 17./III. 20. Kosmētiskas preces, komb.ārstniecīb.zales 4 29 . „
28 828 35 Skane Kopenhag. l./VIII. 19. Zābaku smēre 2 35 .
29 837 82 Molldsund Gotenburg. 31./VIII. 19. Vārama sāls 9 7 B. E. Forsberg.
30 858 56 Angermanl. Stokholmas 16./VIII. 59. Kondenzets piens 3 bundžas - — L. Arenstam.
31 835 80 „ , 30./VIII. 19. Sālītas pupas 15 10 C. O. Rydquist.
32 3834 342 Imanta Londonas 21./IX. 20. Vilnas audumi, dzelzs izstrādājumi . . — 3 Uz uzradītajā.
33 4627a 380 Egil Stokholmas 2./X. 20. Kantora grāmatas — 4 K. Reimer.
34 5263 428 Phoebus Hamburgas 20./X. 20. Kaltētas zivis — 6'/z M. Sunstadt.
35 3983 366 Silvia Stokholmas 28./IX. 20. Lapu tabaka ' — 3 Uz uzrādītāja.
36 3002 276 Blenda . 29./VIII.20. Apavi — 2 .
37 2962 257 St. Crois Londonas 19./VI1I.20. Vaskis 1 02', ,
38 1927 183 Tornea Helzingfors. 14./VII. 20. Sērkociņi 130 kāst — 5 P. Bolc.

Sveces — 1I*
Džutas maisi ._ . . . _. . — 5

39 1583 152 Skane Kopenhag. 27./VII. 20. Dažādi sieviešu, vīriešu un bērnu apģērbi 2 25 Uz uzrādītāja.
40 1302 125 St. Croix Londonas 15./VI. 20. Pļaujmašīnu piederumi 1 18 ,
413336 291 Baltabor Londonas 3./IX. 20. Vilnas kaklu šalles — 11 „
42 5364 429 Lone Kopenhag. 20./X. 20. Papīrs, konzerveti augļi, adīti vilnas Krievu tirdzn. s-ba

izstrād. un dažādas citas preces ... 1 23
431917 163 Blenda Stokholmas 4./VIII. 20. Japānu vaskis 10 22 Uz uzrādītāja.
44 2885 254 Kaivisto Kopenhag. 18./VIII. 50. Neapstrādāta tabaka — 1 „
453392 318 Kervieder Kopenhag. 11./1X. 20. Ziepes, vienkāršas — 5 ,
461913 163 Blenda Stokholmas 4./ VII. 20. Džīītas maisi — 5 ",
47 1915 163 , „ 4./VII. 20. Lupatu paraugi . — 4 E. Mazer.
481914 163l „ . 4./VII. 20. Striķi .......— 3 D. Heydeman.
49 3845 333 Gurti Kopenhag. 18./IX. 20. Ziepes, apavi, cukurs — 8 S.'Katcen.
50 1582 152 Ikane Kopenhag. 27./VI. 20. Dažādas ēdamvielas . 3 28 Uz uzrādītāja.
511211 134 Dzelzsceļu Liepājas 4./III. 20. Mašinu daļas 1 18 , .
52 1659 19 Aleksandra Stetines 27./1II. 21. Rakstāmmašīnas lentes, krāsotas ... — 35 „
531934 190 Dzelzsceļu Liepājas 25./III. 21. Mašinu daļas „ . — 17 ,
54 1930 196 Vag.Ns 17071 Ventspils 26./1II. 21. Tēja un dažādas ārstniecības zāles . . 1 08 ,

» Ns 26877
555595 432 Reval Londonas 21./X. 20. Tabaka un cigaretes . 14 39 „
56 5214 432 . ; 21./X. 20. Vīles 2220 gab 103 39 „
57 6979 487 Morso Kopenhag. 26./XI. 20. Kinofilmas 10 39 ,
586986 489: Hollandia Roterdamas ';6./XI. 20. Konzerveti dārzaugi ... 8 9 „
59 1671 20 Hanza Dancigas 28./III. 21. Augļu sīrups . . 3 21. .
60 8976 13 Ziegfrid Stetinas 30./I. 21. Dažādi dzelzs izstrādājumi ...... 13 19 ,
61 5443 449 Baltanic Londonas 29./X. 20. Cigaretes . 18 25
62 8308 518 Blenda Stokholmas 28./XII. 20. Šokolāde un audumi .... . . — 4 „
63 8309 518 „ , 28./XU. 20. Konzervi un cukurs — 3 ?]
64 8685 2 Ziegfrid Stetinas l./I. 21. Galantērijas prece .......... 7 15 .
65 8307 518 Blenda Stokholmas 28./X' II. 20. Drēbes un ēdamvielas ........— 15 „
66 5444 449 Baltanic Londonas 29./X. 20. Cigaretes . 18 25
67 8094 508 Reval Dancigas 18./XH. 20. Čuguna izstrādājumi 34 6? " I
68 8096 508 , . , 18./KII. 20. Zoles āda 5 5
69 8097 508 „ . 18./XII. 20. Kurvis pīts - 21 .70 8098 508 . „ 18./XH. 20. Dzelzs izstrādājumi . — 26 .
7i 6023 463 Merkur Hamburgas 9./XI. 20. Apģērbi un audumi — 16



Iranhates patērētāju Milijas MTER0ETE4< p. §aia Gailas pārieti I
Biedr. adr.: Bramberģes pat. biedr. .Tērvete*. Pasts; Bramberģ. pag., Klasmeiju mājas, caur Jelgavu.

aktīvs Bilance 31. decembrī 1921. gadā. pasīvs.
Kase] 7.502 52 Biedru pajas

~
7T . . 6.358 4& K

Preces - . ... . .... . . ..... .9.092 28 Pamata kapitāls ........1.433 28 P
Dalības naudas citas iestādēs. — — Rezerves kapitāls ... '. ..' . 1.433 28 E
Pārejoša zuma — — Kooperācijas darb. palīdzības fonds 716 64.
Vērtspapīri — — Dalības naudas o/o 233 —
Inventārs — — Aizņēmumu °/o 445 50^ It
Debitori .. . '.._ , 1.844 10 Aizņēmumi . ' ........ 4.455 — D
Uz priekšu samaksāti izdevumi . — — Dažādi kreditori ........ — — T
Parādnieki par precēm —' — Nenomaksāti izdevumi — — P

— — Kultureliem mērķiem 358 32 D
— — Iepirkuma prēmijas 2.405 — E

Zaudējums . .. . . . . . . . . — — Tīrs atlikums**) . . . . . . . 600 48i Z
Kopā 18.438 90 Kopā 18.438 9a

Pelnīts brutto 7.402 rbļ. 86 kap.; organizācijas izdevumi 844 rbļ. 50 kap.; tīrs atlikums
— rbļ. — kap.; **) no tam vēlāk izmaksāts apgrozījuma nodoklim 1400 rbļ.; preces pārdotas 6'
par 155.830 rbļ. 60 kap.; dividende uz pajām 5°/o; prēmijas uz iepirkumiem 4,5°/o. Biedru gada p
sākumā 13; beigās 22; veikals atrodas Bramberģes pag., Klasmeiju mājās. Valde.

Aizputes strādnieku kooperatīva 1921J gada darbības pārskats»
Pasta adrese: Aizputē, Lielā ielā Nš 29.

aktīvs. Bilance 31. decembri I92I. gadā. pasīvs. *
Kase 55.170 21 Biedru pajas 19.526 64 i
Preces 107.051 78 Pamata kapitāls. 3.202 25
Inventārs 4.499 70 Rezerves kapitāls 18.903 34 h
Debitori _ .. . . . 4.i,00 — Aizņēmumi 71.000 — E
Statūti un biedru grāmatiņas . . 6 — Kreditori 6.229 44 L
Zaudējums. ........ — — Tīrs atlikums ? . . 53.566 02 2

Kopā 171.527 69 Kopā 171.527 63-
Pelnīts brutto 189.935 rbļ. — kap.; organizācijas izdevumi 136.369 rbļ. — kap.; tin»

atlikums 53.566 rbļ. — kap.; preces pārdotas par 1.382.002 rbļ. — kap.; dividende uz pajām ti
9°/o; prēmijas uz iepirkumiem 4°/o. Biedru gada sakuma 245; beigas 297. Veikals atrodas ?
Aizputē, Lielā ielā Nš 29. Valde . ļļ

lopa patliljis liias (pie Zenkop. lils) 1§21. gada laiHtas pluiti *
Biedrības adrese: Rīgas apriņķi, Ropažu pag. Pasts caur Inčukalnu.

aktīvs Bilance 31. decembri 1921. gadā. pasīvs.
Kase 7.994 24 Biedru pajas 10.021 49 p
Preces ? . .. .:..-. . _ ._ . 30.486 43 Pamata kapitāls 1.654 02
Dalības naudas citas iestādes: Rezerves kapitāls 1.392 31

Latvijas Tautas Bankā .... 9.000 — Amortizācijas kapitāls 210 30>
Ropažu krāj-aizd. sabiedr. un Kooperācijas darb. palīdzības fonds 605 36

C. S. .Konzums* a 100 rbļ. . 200 — Kooperācijas veicinās, fonds . . 300 29» ,
Inventārs 1.336 55 Arsta_ fonds 556 25- i?
Debitori — — Aizņēmumi 25.926 51

^Uz priekšu samaksāti izdevumi . — — Kreditori ., . — —i -
Zaudējums . . — — Tirs atlikums . 8.350 69

L

Kopā 49.017 22 Kopā 49.017 22
Pelnīts brutto 55.741 rbļ. 76 kap.; organizācijas izdevumi 64.853 rbļ. 52 kap; tīrs atlikums „

8.350 rbļ. 69 kap.; preces pārdotas par 586.425 rbļ. 90 kap.; dividende uz pajām —; prēmija* z,
nz iepirkumiem —. Biedru gada sākumā 114; beigās 112; veikals atrodas Ropažu muižā. _

Valde. I



Msmones patērēHlu bfefiriHs 1921 žstia tinamos mtMl
Biedrības adrese: Palsmanes pag. Pasta adrese: caur Palsmani.

aktīvs. Bilance 31. decembrī 1921. gadā. pasīvs.
Kase. . ' 150.940 65 Biedru pajas .......... 30.1091S
Preces 106.357 10 Pamata kapitāls 1-927 ft
Dalības naudas citās iestādēs: Rezerves kapitāls . . . . . . 3.388 86

. . .......... — — Amortizācijas kapitāls — ~~

. . . "' •. . — — Kooperācijas darbin. palīdz, fonds 1692 80*
Inventārs . 2.358 — Izglītības biedr. bibliot. kap. . . 1-692 85
Debitori . . . —, —, Aizņēmumi . 154.697 44
Tekošs rēķins — — Avansi no preču noņēmējiem... ~" ~
Produkti un raž. nolikt — — Kreditori " "
Desu darbnīca . — — Nenomaksāti izdevumi .... wn-Dažādi uzņēmumi ...... — — Inventārs 2.358

Zaudējums ...... . . — — Tīrs atlikums..... . . . Sjļojjjļ*

Kopa 259.655T5 ' Kopā 259-655 76;

Pelnīts brutto 229.715 rbļ. 97*kap.; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevum i 174.082 rbļ-
67 kap.; tīrs atlikums 55.633 rbļ. 30 kap.; preces pārdotas par 2.084.609 rbļ. 89 kap.; dividende u-

pajām 6°/o; prēmijas uz iepirkumiem 2/s°/o. Biedru gada sākuma 145; beigās 180.

Liezeres patērētāju biedrības 1921. gadadarbībasP^jBiedrības adrese: Liezeres pag., (Cēsu apriņķī.) Pasta adrese: Zvanukalnā, caur Cesvam

aktīvs. Bilance 31. decembri 1921. gadā. PA&Vg^
_.' ' " -i. ,=======^ 90 61*"
£

ase - • ? ., 13.466 90 Biedru pajas . ... 3 436 H
Pr(:?es . 75.025 60 Pamata kapitāls * _-\Dalības naudas citās iestādes . . — — Rezerves kapitāls -|
_- __, ? * 02358*
J?v^"tafs 1.244 15

Aizņēmumi * - *
Debitori . , 3.000 _ Dažādi kreditori .. ••• -jj
Uz priekšu samaksāti izdevumi — — ? ? * ir 292 *
Zaudējums . \ -- Tīrs atlikums \ '.. '.. ?

^-^^09
Kopā 92.736 65 K°P, 20 kap-;

Pelnīts brutto 82.671 rbļ. 34 kap.; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 36.379 r 1
^ *

tirsatikums 42 533 rbļ. 14 kap.; preces pārdotas par 718.863 rbļ. 23 kap., *vwi &
pajām 1559>. Biedru gada sākumā 82; beigās 97. Veikals atrodas Liezeres Zvanu

^pec s. g. 1. maija Liezeres krogā. V a

Dūres piēretiji biedrības 1921. tola tinamas i***
Biedrības adrese: Dūres pag. nama. Pasta adrese: caur Lejasciemu.

aktīvs. Bilance 31. decembrī 1921. gadā. pasīvs^
Kase 2.405 15 Biedru pajas . . rT'^TTT }M l
Preces 6.175— Pamata kapitāls \fļ$Dalības naudas citas iestādes: — — Rezerves kapitāls ....-• - _ J>

Izglīt nodaļas kase un inventārs 1.627 89 Amortizācijas kapitāls \uft
— -— Kooperācijas darbin. palīdz, fonds

3Q 6j
— — Izglītības nodaļas kapitāls ... * ? _.

Inventārs 2.233 10 Bibliotēkas fonds .,« 1Debitori • ".. . — — Aizņēmumi ......•• '* J
Uz priekšu samaksāti izdevumi . — — Nenomaksāti izdevumi . ." • 0 7qg 0«
Zaudējums . , _ _

Tus atlikums; . . . . ^.^---- T̂ī C^
Kopā 12.441 14 Kopā 12-«

Pelnīts brutto_ 4.806 rbļ.; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 1.908 rbļ. ; tīrs a\
2.798 rbļ.; preces p_ ardotas par 75.616 rbļ. Biedru gada sākumā 56; beigās 57. Veikals «
Dūres pagasta nama. V a l__J;—



liiiMluIJas Kooperutlua 1921. totia darbības pHais.
Biedrības adrese: Cēsīs. Pasts Cēsīs.

aktīvs. Bilance 31. decembrī 1921. gadā. pasīvs.
Kase 4.431 10 Biedru pajas ...... 7"". ī$A25^r
'Preces _ ? _ ? 333.69845 Pamata kapitāls 14.511 —
.Dalības naudas citas iestādēs: 15.500 — Rezerves kapitāls 16.592 —
Inventārs 20.402 — Amortizācijas kapitāls .... — —'Debitori . . . 1 — — Kooperācijas darb. palīdzības fonds 7.256 —
Uz priekšu samaksāti izdevumi . — — Biedru iepirkumu atmaksa . . . 1.540 85
faradniekipar precēm .... — — Paju °/o rēķins 1.882 35
Preces ceļa . — ? — Aizņēmumi ........ 117.705 —

— — Kreditori 118.286 35
— — Procentu rēķins. _ 1.907 10

? ? — — Pārejošu zumu rēķins 1.000 —
Zaudējums ? . ? — — Tirs atlikums . . 77.425 90

Kopā
~

374.531 55 Kopā 374.531 55
Pelnīts brutto 265.669 rbļ. 07 kap.: organizācijas izdevumi 199.981 rbļ. 30kap.: tīrs

?atlikums 77.425 rbļ. 90 kap.; preces pārdotas par 2.878.246 rbļ. 35 kap.; dividende uz pajām
fflo; prēmijas uz iepirkumiem 3°/o. Biedru gada sākuma 385; beigas 403. Valde.

Utas patīru, biedri)»» no 1. maiju līdz '31. flec. 1921. g flnraī&as pārskats.
Biedrības adrese: Orabeņi, Svitenes pag. Pasts: st. Berstele.

.̂ .aktīvs. Bilance 31. decembrī 1921. gadā. pasīvs.
p!f' T~~

T 18.141 40 Biedru
~
pajas ........ 5.ioO —

rj,-5• 55.678 40 Pamata kapitāls 1.025 —
'oas natrdas citās iestādēs: Kooperācijas darb. palīdzības fonds

X T. Banlcā — — Speciāli kapitāli....... 13.370 —
bvl' r *Konzums" paj. ... — — Aizņēmumi 25.000 —
Dpi.* IS ? . . . . . 2.073 50 Nenomaksāti izdevumi .... 750 —
tT™." — — Nerealizēta peļņa precēs. . . . 13.747 87

l^ms '. '... — __-_ Tīrs atlikums . . 16.900 43

Kopā 757893 30 ļ Kopā 75.893 30
Pelnīts bratto 55270 rbļ 43 kap.; organizācijas izdevumi 29.032 rbļ. 35 kap.; tīrs atlikums
™|. 43 kop.: preres pārdotas oar 278.235 rbļ. — kap.; dividende uz pajām 6°/o. Biedru

" sakumā 7; beigās 41; veikals atrodas Svitenes pag., Grabeņu mājās. Valde.

«p prterit. biedrības. Jānas" 19218. darbības pārskats.
Biedrības adrese: Rīgas apriņķī, Bīriņu pag. Pasts caur Inčukalnu.

aktīvs Bilance 31. decembrī 1921. gadā. pasīvs.
?Ķase.

~
TT~. . ,~~7\ . . 3L931 5oT~Biedru pajas

~
10.115 —

^es . . .. , , . . . 41.443 01 Pamata kapitāls 610 —?Jalības naudas citās iestādēs: Reserves kapitāls — —
Latv. T. B. akc — — Amortizācijas kapitāls .... — —

. .......... — — Kooperācijas darb. palīdzības fonds — —
!1'ars 2.940 — Izglītības veic. fonds 3.038 —

i- ,. ? . 1 12.901 90 Aizņēmumi 53.561 95
priekšu samaksāti izdevumi . — — Dividende * . — —

0'eriali — — Avansisti — —
f — — Kreditori — —
'«udejnms. ..... , . . — — Tīrs atlikums . . 21.891 46

Kopā 8972T6~4Ī Kopā 89 216 41
.... Pelnīts brutto 54.707 rbļ. — kap.; organizācijas izdevumi 32.815 rbļ. — kap; tīrs

™*mis 21.891 rbļ. — kap.; preces pārdotas par 290.242 rbļ. —- kap.; dividende uz pajām
i", prēmijas uz iepirkumiem 2°/o. Biedru gada sakuma 61; beigas 61; veikals atrodas Rīgas:SJ_____pag.,

Saulites bodē. Tirdznieciskā darbība sākta 25. febr. 1921. g. Valde.



līgos patērētili! biedrības „BrMba" 1921.i darbības pārskats.
Biedrības adrese: Rīga, Elizabetes iela 85a.

aktīvs. Bilance 31. decembri 1921. gadā. pasīvs.
?.Kase. ..........112.639 75 ļ Biedru pajas '. '.

~
84.375 37

Preces _ . . 652.263 95 Pamata kapitāls . 12.537 80
Dalības naudas citās iestādēs: Rezerves kapitāls li.685 80
. Latvijas Tautas bankā. . . . 50.000 — Rezerves fonds 28.049 49

C. S. „Konzums" 5.100 — Amortizācijas kapitāls'. .... — —
inventārs 7.872 75 Kooperācijas darbin. palīdz, fonds 5.680 39
Debitori ? ? ? L 581 09 Noguldījumi 255.178 60
Uz priekšu samaksāti izdevumi . — — Aizņēmumi 150.000 —

— — Dažādi kreditori 238.392 50
Ietinamais papīrs 7.8'0 — Nenomaksāti Izdevumi .... 3.000 —
Pārējais aktivs 3.100 — Pārējais pasivs . 29.683 24
Zaudējums . — — Tīrs atlikums 20.784 35

Kopā 839.367 54
~

Kop?~839.367 5+
Pelnīts brutto 1.466.914 rbļ.'SO kap.; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 1.446.130 rbļ.

15 kap.; tīrs atlikums 20.784 rbļ. 35 kap.; preces pārdotas par 11.957.864 rbļ. 24 kap.; izcepta
?.?naize par 7.487.143 rbļ. 13 kap.; dividende uz pajām 8°/o; prēmijas uz iepirkumiem 3°/o. Biedru
gada sākumā 332; beigās 259. Vaid e.

Kairinās pMfiju biedrības «Pamats" 1821. gada darbības Dārsftais.
Biedrības adrese: Katrīnas pag. Pasta adrese: caur Ērgļiem.

aktīvs. Bilance 31. decembri 1921. gadā. pasīvs.
Kase 10.720 61 f Biedru pajas 11.184 20
Preces _-?_ ? 30.300 — Pamata kapitāls 3.095 55
Dalības naudas citas iestādēs: Rezerves kapitāls 981 50
Inventārs 737 — Kooperācijas darbin. palīdz, fonds 463 —
"Debitori — — Aizņēmumļ . 16.770 40
Uz priekšu samaksāti izdevumi . — — Nenomaksāti izdevumi — —r
Zaudējums — — Tīrs atlikums . . 9.262.96

Kopā 41.757 61 | Kopā 41.757 61
Pelnīts brutto 24.813 rbļ. 26 kap ; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 15.550 rbļ. 30 kap,;

-tīrs atlikums 9.262 rbļ. 96 kap.; preces pārdotas par 181.116 rbļ. 11 kap.; dividende uz pajām 8°/o;
prēmijas uz iepirkumiem 5°/o. 'Biedru yada sakuma 39; beigas 52. Veikals atrodas Katrīnas
pagasta Apsala.-. Valde.

Mm patērētāju biedrības 1921. gada darbības pārskati.
Biedrības adrese: Tukuma, Tirgus laukuma N° 1.

aktīvs. Bilance 31. decembrī 1921. gadā. pasīvs.
Kase ? . . 168.976 20 Biedru fīajas T~ So.)/! 80
-Preces . .... _. -. ?. _ ._ . 1.079.548 20 Pamata kapitāls 1J.184 80
Dalības naudas- citas iestādes. 700 — Rezerves kapitāls 7.521 23

— — Kooperācijas darbin. palīdz, fonds 3.744 40
— — Kapitāls vispār, kult. mērķ. . . 823 32

slnventars ... ....... 39.972 10 Aizņēmumi 850.368 —
Debitori ..-.-. 82.461 30 Dažādi k:editori 119.692 19
"Pārejošas zumas 10.244 40 Nenomaksāti izdevumi ..... 45.521 —

— — Tukuma pārt. u. pat. biedr. apv.rēķ. 51.535 92
Zaudējums -% — _ — Tīrs atlikums . . , . . ___? ___ 207.639 54

Kopā 1.381.902 20 Kopā 1.381.902 20
Pelnīts brutto 1,294.367 rbļ. 74 kap. ; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 1.086.728 rbļ.

20 kap.; tīrs atlikums 207.639 rbļ. 54 kap.; preces pārdotas par 8.313.122 rbļ. 85 kap.; dividende
nz pajām 8°/o ; _premijas uz iepirkumiem 3°/o. Biedru gada sākumā 407 ; beigās 672. Veikals
atrodas Tukuma, Tirgus laukumā N° 1. Valde.



lip ptitāis Mīlai Jnr. 1921.mi gailas piiiati
Biedrība atrodas: Zeltiņu pag. Pasta adrese: caur Zeltiņiem.

^aktīvs Bilance 31. decembri 1921. gadā. PAsivs.
5" 32.819 53 Biedru pajas 11.750 —&?? 85.226 80 Pamata kapitāls 8.111 07
*ms naudas citās iestādēs: Rezerves kapitāls 3.313 81untr. sar. .Konzums" .... 410 — Amortizācijas kapitāls '^ — —M-L Ekon. Sabiedr 1.000— Kooperācijas darbin. palīdz, fonds — —___

— — Kalpotāju drošības naudas ... — —
Ē™ 2.210 80 . ? — —
ļf?" — — 1920. g. neizlietota peļņa. ... — —V! P'ieksu samaksāti izdevumi. 239 40 Aizņēmumi I 40.600 05

— — Kreditori 20.948 65
E_. — — Nenomaksāti izdevumi .... . . — —
*)™s . . — — Tīrs atlikums . . 37.182 95

Kopā 121.906 53 Kopā 121.906 53
„ Pelnīts brutto 74.407 rbļ. 59 k.; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 33.817 rbL
ļjj-' "rs atlikums 37.182 rbļ. 95 k.; preces pārdotas par 661.077 rbļ. 50 k.; dividende uz pajām
tai!""!' Pretniias u< iepirkumiem 27,15°/o — . Biedru gada sakuma 114; beigas 130.
^gjtrodas Zeltiņos. Valkas apriņķī. Va 1 d e.

1!Mes elektribos Hoopersilvu «Enerģija" 1921. gada darbības psrsSats.
Biedrības adrese: Jelgavas apr., Sīpeles pag, Pasta adrese: caur Dobeli.

H^S^^,^ Bilance SņjecembrīlgŽI. gadā. pasīvs.
SS, ' ? ? - . . ! . . " .7ĪJU 4sT"Biedni pajas . . 331.600 —

^"n,;^- 11.219 80 Pamata kapitāls -
"audas citās iestādēs. . 11.000 — ; Rezerves kapitāls 6.^77 bW

w*itars ' — — ...... ,ynnrv—-
'Priekā," * * 280.998 80 Aizņēmumi wmm-

tos'i izdPv maksati izdevumi . 167.777 20 , _ _

Stott Umj * 2.670 25 Z _m . . . _ _ Tīrs atlikums «
?

"?? -
_ _ ~~ ~~

'~
k' ' - 545 377 50 KopS 545"*

L'HP ļīt brutt0 - *l - kap-!tekoši ^^^^^«l̂ ^KSk^^-
S**£*-5fdotas P* - U- Biedru gada sākumā -; beigas 31. B.edriba saka dai
^^2 raenesf un sāktie darbi nav nobeigti. "

?n patērētāju biedrības 1921. jafla darbības pārsKats.
«edribas adrese: Livanu kraj-aizdevu sabiedr. mājā. Pasta adrese: caur Livaniem.

^__£nys Bilance 31. decembri 1921. g. pasīvs.
C; ' ? "T462 49

"BĪedru pajas ........ 23.424 7S
*,__ ? - 41.499 — Pamata kapitāls 4.306 27
cļs naudas citās iestādēs: Rezerves kapitāls ...... 4.923 77
l~' ?Konzums" . . . . — — Amortizācijas kapitāls — —

'to bankā * • • — — Kooperācijas darb. palīdzības fonds 2.153 13
teS* 2.517 90 Kultūras fonds . .- — —

C Aizņēmumi 4.248 19
i&!»?*<* Kreditori 15.686 53
%h

S'— -" Nenomaksāti izdevumi .... — —m%- . . .... . . . 6.263 25 Tīrs atlikums ? ? ? — —
p nKop! 54.742 64 Kopā 54.742 64

1«W e!nits brutto 50.310 rbļ. 18 kop ; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 62.487 rbļ.
. b "fs atlikums — rbļ — kap.; preces pārdotas par 486.895 rbļ. 54 kap.; ražotas par
i»; ? ,.?„- .~kaP-' dividende uz pajām 6°/o; prēmijas uz iepirkumiem — Biedru gada sakuma
>-is!_ 2 _8. Veikals atrodas Livanu miestā, Livanu krāj-aizd. sabiedr. māja. Valde.



turienes patērētāju biedrības 1921. gada darbības pārsKats.
Biedrības adrese: Kurmenes pag., Jaunjelgavas apriņķī. Pasta adrese: Kurmene, c. Jaunjelgavu.

aktīvs. Bilance 31. decembri 1921. gadā. pasīvs.
Kase ..........16.04411 Biedru"pajas

~
Z95fT^

Preces 64.417 34 Pamata kapitāls 5.097 30
Dalības naudas citas iestādēs: Rezerves kapitāls 1.768 40

— — Amortizācijas kapitāls ....
Ķieģeļu. 7.380 80 Kooperācijas darbin. palīdz, fonds 884 20
Malkas ..........10.000 30 Aizņēmumi ... _..... 7.083 76
Inventārs 3.263 96 Avansi no preču noņēmējiem . . 277 —
Debitori . . . 1 6.738 60 Dažādi kreditori 59.306 76
/Uz priekšu samaksāti izdevumi . — — Nenomaksāti izdevumi .... 16.405 50
'Uz parada izdotas preces ... — — Preču kredits — —

. . — — Drošības naudas — —
.Zaudējums . . — — Tīrs atlikums 14.072 19

Kopā 107.845 11 Kopā 107.845 li'

Pelnīts brutto 48.709 rbļ.; tekoši darbības izdevumi 34.637 rbļ.; tīrs atlikums 14.072 rbļ. .
preces pārdotas par 325.551 rbļ. ķieģeļu, nodedzinātu, pārdots par 5.679 rbļ.; ražots par 13.059 rbļ ?
dividende uz pajām 8°/o; prēmijas uz iepirkumiem 7/2°/«. Biedru gada sakumā 5t; beigas 55.
Biedrības valde u. veikals atrodas Jaunjelgavas apr. Kurmenes pag., Suļča nama. Valde.

iieukalna-Oialu pntlrētfiju niedrīte „0zols" 1921. gada darnīsas pārskats.
Biedrības adrese: Liepkalna-Ozolu pag. Pasta adrese: caur Koknesi.

aktīvs. Bilance 31. decembrī 1921. gadā. pasīvs.
Kase 229 13 Biedru pajas 20.600 —
Preces 27.381 72 Pamata kapitāls — —
Paja centr. sav. .Konzums" . . — — Rezerves kapitāls 640 —
Latv. Tautas Bankā — — Aizņēmumi ........— —
Inventārs . . . 71 — Kreditori — —
9z priekšu samaksāti izdevumi . — — Tīrs atlikums 6.441 85

Kopā 27.681 85 Kopā 27.681 85
Pelnīts brutto 11.548 rbļ. 12 k.; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 5.106 rbļ. 27 k.*,

Jfrs atlikums 6.441 rbļ. 85 k.; preces pārdotas par 76.699 rbļ. 65 k. Biedrība savu darbīb»
?uzsāka no 1. augusta 1921. gadā. Biedru gada sākumā 65; beigās 65. Veikals atrodas Liepkaln-
Ozolu pagasta bijušā „Apškrogā". Valde.

Mālpils patērētāju biedrības uefKalu 1921.i darbības pārskats.
Biedrības adrese: Mālpils patērētāju biedrība. Pasta adrese: Mālpils.

aktīvs. Bilance 31. decembri 1921. gadā. pasīvs.
Kase ... .... . . . 2Ū585 57 Biedru "pajas 74.432 —
Preces 11.658 20 Pamata kapitāls 953 17
dalības naudas citās iestādēs: Rezerves kapitāls — —

Latv. Tautas Bankā .... 2.000 — Amortizācijas kapitāls .... — —— — Kooperācijas darbin. palīdz, fonds — —
Inventārs 1.297 30 Biedru iestāšanās nauda. ... — —
Debitori — — Par labu labdarīg. mērķiem . . — —
Uz priekšu samaksāti izdevumi . — — Aizņēmumi 5.500 —

— — Kreditori — —
Zaudējums un tirdzn. izdevumi . 1.300 50 Tīrs atlikums . . 16.956 40

Kopā 37.841 57 Kopā 37.841 57
Pelnīts brutto 18.256 rbļ. 90 ķ.; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 1.300 rbļ. 50 k.;

*Srs atlikums 16.956 rbļ. 40 k.; preces pārdotas par 112.403 _rbļ. 5_ķ.; dividende uz pajām; 6°/o.
Biedru gada sākumā 125; beigas 133. Veikals atrodas Mālpils Ādmiņos. Darbības pārskats no
1. augusta 1921. gadā. Valde.



ttltaures patērētāju biedrības 1921. i darbības pārskats
Biedrības adrese: Rīgas apr., Nitaures pag. Pasta adrese: caur Nitauri.

Bilance 3t. decembri 1921. g.
aktīvs. pasīvs.

Kase 42,003 30 Biedru pajas 8.250 —
Preces 98,523 40 Pamata kapitāls 1.767 —
Dalības naudas citās iestādēs: Rezerves kapitāls .......1,523 35

Paja C S. .Konzums" ... — — Amortizācijas kapitāls .... — —Akcijas L. T. Bankā .... — — Kooperācijas darb. palīdz, fonds 326 —
Inventārs 1.377 20 Izglītības fonds — —
Dzērieni 33,055 — Aizņēmumi 125.273 30-

— — Kreditori 4,330 65.
Vz priekšu samaksāti izdevumi . — — Nenomaksāti izdevumi .... 6.922 50
Avanss gatera pārzinim .... — — — —
Zaudējums ...... ? ? — — Tīrs atlikums. . . . .' . , . 26.565 90

Kopā 174.958 70 Kopā 174.958 70
Pelnīts brutto 130.762 rbļ. 45 kap.; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 164. 196 rbļ;

55 kap.; tīrs atlikums 26.565 rbļ. 90 kap.; preces pārdotas par 526.628 rbļ. 50 kap.; dzērieni pār-
doti par 273.255 rbļ. — k.; dividende uz pajām 8°/o; prēmijas uz iepirkumiem 4°/o. Biedru gada
sākumā 77; beigās 85. Veikals atrodas Nitaurē, bij. .Lielā kroga" noliktavā. Valde.

Likvidējošās Lejas pagasta patērētāju biedrības «Skudra"
Pasta adrese: 1 ejasciems.

Bilance 5. februārī 1922. gadā.
AKTĪVS. PASĪVS

Kase " . ? - 1-259 07 Biedru pajas T~ . Ī3.624~^
Dalības naudas citās iestādēs . . Pamata kapitāls 1.500 —
Preces 33.000 — Rezerves kapitāls 1.500 —
Zaudējums 6.153 33 Aizņēmumi 20.360 —— — Dažādas nodevas un nodokļi . . 3.428 40

Kopā 40.402 40 Kopā 40.402 40
Pelnīts brutto — rbļ. — kap.; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi — rbļ. — kap4.

tīrs atlikums — rbļ.; preces _ pārdotas par — rbļ. — kap.; prēmijas uz iepirkumiem —.
Biedru gada sākumā 151; beigās —. Valde.

fenber» patērētāju biedrības 1921. gada darbības pārskati
Biedrības adrese: Šenbergas pag. Pasta adrese: caur Šenbergu.

Bilance 31. decembri 1921. gadā.
AKTĪVS PASĪVS.

Kase 340 70 Biedru pajas == 1L356~Il
Preces ....._ 38.597 40 Pamata kapitāls _ —
Dalibas naudas citās iestādes. . — — Rīcības kapitāls 8.554 11
L. T. Banka — — Kooperac. darbin. palīdzīb. fonds — —
Tekošs r-ns krāj- un kredītbankā — — °/o par noguldījumiem .... 1.808 10
Inventārs 940 — Aizņēmumi 25,200 —
Debitori — — Dažādi kreditori — —
Uz priekšu samaksāti izdevumi . — — Zalogi — —
Zaudējums . . 4.034 11 Tīrs atlikums — —

Kopāj 43.912 21 ~ļ<opI 43.912 21

Pelnīts brutto — rbļ. — kap.; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 72:312 rbļ..
50 kap.; tīrs atlikums — rbļ. — kap.; preces pārdotas par 511.153 _rbļ. 70 kap.; divi-
dende uz pajām —; prēmijas uz iepirkumiem —. Biedru gada sākuma 191; beigās 199.

Valde.
, „ , , _
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Sujūju patērēt, biedrības Jauplba" 1921. g. darbības pntt
Biedrības adrese: st. Bolvi, Rugāju pag. Pasta adrese: st. Bclvi, Ludzas apr.

AKĪIVSi Bilance 31. decembri 1921. gadā. PASIVS.
Kase . ... '.' . 16.483 19 Biedru pajas 14.391M

Preces . ' 29573 61 Pamata kapitāls 878»

Dalības naudas citas iestādēs: Rezerves kapitāls Ml»

Tautas bankas akcijas. . . . l.OOO— Amortizācijas kapitāls . . . - "
— — Kooperācijas darbin. palīdz, fonds "*

' ........ — — Kultureliem mērķiem .... - ™"
faventars ..

'*
. " .' .... 710 — Aizņēmumi ........ 18.652 -

Debitori — — Avansi no preču noņēmējiem ... - "
Uz priekšu samaksāti izdevumi . — — Kreditori »"

Parādnieki par precēm .... — — Vekseļi ~|
— — Nenomaksāti izdevumi .... i-f' l

Zaudējums ? ? . Tīrs atlikums j_^_i_J^S
Kopā 47.766 80 ļ Kopā 47.766»

Pelnīts brutto 37.990 rbļ. 83 k.; organizācijas izdevumi 31.424 rbļ. 60 _ k.; tīrs aflik*

6.566 rbļ. 23 It; preces pārdotas par _269.283 rbļ. — k.; dividende uz pajām 8<>/o; p«f
az iepirkumiem —. Biedru gada sākuma 145; beigās 146; veikals atrodas Rugājos, biedrības m

V a 1 Q e- .

Nicas-3ūrmalcierna biedr. ,.SveJnieks" 1921. g. darbības pārsla
Biedrības adrese: Liepājas apr., Nīcas pag. Pasts caur Nīcu, Nīcas-Jūrmalciem»

aktīvs. Bilance 31. decembrī 1921. gadā. __J^M=^
ĒFV ^ 20.lilo I Biedru 7ajas7~7~7TTTT7

~'
V$

j

&! ? 22-234 40 Pamata kapitāls ,g-_**?!«*::: ?: £____ ._*_. ;::; "ļ
Z^idejums' '. '. '. '.. '' ' ~

t-,\ „.; '
1^" z • —- — Tīrs atlikums ^-^—^-īTm/Kopā 44.855 20 Kopā 4*^5

5 030 ru'lo k-nl!>!'-,/t!- 2° k'; «B«nlzacijas izdevumi 13.450 rbļ. -£-; %gļ
ie'rSum eT-SOM P£^P»rt.ot« P"' 181-868 rbļ. - „.; dividende uz pajām 8»/»; .fļ ^

Ventspils namīpašnieku biedrības 1921. $. darbības, pl*ti
' Pasta adrese: Ventspilī, Kuldīgas ielā t<& 11.

aktīvs. Bilance 31. decembri 1921. gadā. pasiv
^

Kase . . . 7.110 25 Biedru pajas i>?*_ļ?«
Preces _..... 420.061 10 Pamata kapitāls *-'^ļi
Dalības naudas citas iestādēs — — Rezerves kapitāls «02 3f
Uz tekoša rēķina 40.756— Kooperācijas darbin. palīdz, fonds °»

^— — Noguldījumi ' ' 1
Inventārs 11.769 03 Drošības naudas
Debitori ...L ... . 16.654 60 Aizņēmumi ,^o
Uz priekšu samaksāti izdevumi . 8.629 60 Kreditori i - 863*_ — — Nenomaksāti izdevumi . . • JJ'^i $
Zaudējums • • — — Tīrs atlikums j^^-^-r̂ki

Kopā 504.980 58 Kopā 501^
Pelnīts brutto 290.038rbļ. 15k.; tekoši darbības (tirdzniecības) Izdevumi 277.316 ib.PJ

firs atlikums 12.721 rbļ. 65 k; preces pārdotas par 5.464.717 ibl. 59 k.; dividende ^P.flft
prēmijas uz iepirkumiem —. Biedru gada sākumā 700; beigās 695; veikals atrodas vew
Kuldigas iela ]\fe 11. " V a _______* -
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